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kol. 
ūkečiai baigė šienavimą. Vyk
doma pieno pristatymas valsty
bei. Vakar kolūkis pirmasis ra
jone Įvykdė šieno pristatymų 
planą. Šieną valstybei pristato 
taip pat ‘'Ąžuolo“ ir daugelis 
kitų kolūkių.

Kaip matyti, tai vos spėja 
kolūkiečiai nupiauti šieną ar 
nuimti javus nuo laukų, viskas 
turi būti tuč tuojau pristatyta 
'‘valstybei”, tai yra Sovietų 
Rusijai. Lietuvos žmonės yra 
priversti atiduoti okupantams 
savo darbo vaisius, o patys tu
ri badauti ištisus metus. Visa 
kolchozų sitema yra taip tvar
koma, kad kodaugiausiai išnau
dojus vergšus ūkininkus.

Parlamento Rinkimai Makaru Vokietnoi Oaug Au * .p

Lietuviu Liaudies Meno Paroda 
Brocktone Atsidarys Rugsėjo 12 d

Lietuviai Didžioje 
Brockton, Mass.

Parodoje

Liaudies

prof. Ig. Končiaus, 
Liaukaus darbai, 
dail. A. Tamošai-

Anglų laikraštininkas 
ward E. Sinclair, kuris gauna 
informacijų iš anos pusės gele
žinės uždangos, neseniai pa
skelbė, jog Beria bandęs išgel
bėti savo kailį pabėgant į va
karus, bet tas jam nepasisekė.

Trylika dienų pirm arešto. 
Beria buvo uždarytas viename 
Kremliaus kambaryje ir visiš
kai izoluiotas nuo išorinio pa
saulio. Nepaisant į tai, jam 
pasisekė surasti porą sovietiš
ku lakūnų, kurie būtų tį nu
gabenę i Skandinaviją. Malen
kov tačiau patyrė apie šį pla
ną ir kai liepos 7 dieną Be
ria, buvo bičiulių įsodintas į 
uždarytą automobilių, bandė

Ed

Metinė Lietuvių
i Meno Paroda, kuri kasmet vyk- 

■ sta garsioje Lietuvių bakūžėje, 
pastatytoje Brockton Fair 
Grounds plote, atsidarys rug
sėjo 12 d. ir tęsis ligi rugsėjo 
19 d. Jos iškilmingas atidary
mas bus rugsėjo 13 d. 3 vai. p.

; p. Toji diena žinoma visame 
| mieste kaip “Lietuvių Diena” 

Lietuvių Bakūžė yra visų 
į lietuviu brangus turtas, kuriuo 
, kruopščiai rūpinasi vietos 
' tuviai, pagarsėję ne tik ja, 
taip pat paskirtų Lietuvos 
svinimo reikalams kvotų 
rinkimu.

lie- 
bet 
lai- 
su-

Tamošaičio, 
Cibo ir V. 
Gausus bus 
tienės kilimu ir audiniu rinki
nys. Moteriški, vyriški kostiu
mai, užuolaidos, staltiesės, 
rankšluosčiai ir kiti darbai 
mirgėte mirgės parodoje.

Iškilmingam Bakūžės atida
rymui rugsėjo 13 d. kalbėtoju 
pakviestas kongresmanas Wig- 
glesworth. Meninę dalį atliks 
Worcester:© lietuvių trimitų ir 
būgnų orkestras (Drum Corp) 
ir O. Ivaškienės tautiniu šokių 
grupė. Bus dar ir kitų pamar- 
ginimų. Visa programa vyks 
po atviru dangumi, ant pieve-

vadinamosios rugpiūčio "šuns dienos", at-New Yorke prasidėto
seit, karščiai, kurie net šunims yra nepakenčiami. Walter Hamilton 
ilsisi po medžiu su savo šunim Central parke.

Apsilankymas Pas
Toronto Tautiečius

Dr. Adenauer Šaukiasi į Malenkova 
Atnaujinti Derybas Del Vokietijos

Maldavimas Sovietų 
Prieš Rinkimus Prade
da įeiti j Madą

Sovietai, ir dalinai prancūzai 
daro pastangas Vokietija “ne
utralizuoti” ir išstumti vokie
čius iš vakarų Europos gynimo 
sistemos. Ir šio sekmadienio 
rinkimuose rusai įvairiomis 
priemonėmis bandys vokiečius 
atitraukti nuo' ryšio su vaka
riečiais.

Ar jiems tai pavyks, parodys 
jau ateinanti savaitė su rinki
mų į Bundestagą duomenimis.

Bešališki tėmytojai yra lin
ko manyti, jog šio sekmadie
nio rinkimuose Dr. Adenauerio 
koalicinė vyriausybė gaus nau
ją mandatą iš balsuotojų su 
didesniu skaičium atstovų par
lamente.

fodroma, 30 mylių atstumo Truo 
Maskvos, jis buvo areštuotas.

Suokalbio dalyviai, tame • 
skaičiuje ir du lakūnai, tapo 
—žudyti. Beria gi buvo pa 
siustą į Lubiankos kalėjimą.

Šių metų paroda bus įdomi 
ir įvairi. Joje lankytojai matys 
eilę naujų dalykų, dar nema
tytų ne tik bakūžėje, bet taip 
pat niekur kitur. Daugiausia 
dėmesio susilauks neabejotinai 
lietuviškosios sodybos pavyz
dys, kuris paruoštas pagal Lie
tuvos laisvės laikų sodybą, la
bai skirtingą nuo tų laikų, ka
da senieji 
su tėvyne.

Parodoje 
Į nų gintaro 
šalai, bet 
gintariniai 
išdirbinius

aetivial atsisveikino

bus ne tik šių die- 
išdirbiniai ir papuo- 
kelių šimtų metų 
pavyzdžiai. Medžio 
atstovaus dail. A.

Programa ir paroda rūpinasi 
atskiros komisijos, kurių pir
majai vadovauja K. Jurgeliū- 
nas, o antrajai — P. Viščinis.

1 Šalia to dar veikia pagerinimo 
i komisija, vadovaujama M. Tu- 
I bio, ir valgyklos komisija, ko
i' riai pirmininkauja A. Strums- 
kis. Visos komisijos pluša, kad 
didžiojoje parodoje lietuviai 
pasirodytų galimai sėkmingiau.

— Korespondentas.

ŽINIOS IŠ TORONTO, 
KANADOJE

tinkama skaitytojams 
mendacija.

reko-

Ne Vien Tik Šokiai

Nenori Šventojo
Miesto Floridoje

Minėtas anglų laikraštininkas 
bando išaiškinti kokiu būdu 
Beria taip lengvai pakliuvo į 
Malenkovo nagus. Jis, girdi, 
buvo prigautas Malenkovo. Po 
Stalino mirties Sovietų viršū
nėse prasidėjo manevrai dėl 
valdžios. Malenkov pareiškė, 
jog jis rezignuos iš generalinio 
partijos sekrtoriaus vietos ir 
užims premier© pareigas tiktai 
tada, kai Beria paleis iš savo 
rankų slaptos policijos vadovy
bę ir sutiks būti 
kalų ministeriu 

mietu.
Beria sutiko su 

tu ir savo vietą užleido Krug- 
lovui. Tuo būdu jis pats 
parašė mirties dekretą.

būti. Derybomis nieko iš rusu 
neišgausi. Vakarinė Vokietija 
privalo apsiginkluoti ir eiti iš
vien su Jungtinėm Valstijom. 
Kiekvienam turėtų būti aišku, 
jog tik militariniai stiprūs va
kariečių blokas galės priversti 
Kremliaus viešpačius apleisti 
užgrobtas- sritis.

Gausūs Protestai Kyla 
Iš Dvasiškių Tarpo

vidaus rei- 
ir vice-pre-

sau

Rinkimų Į parlamentą išva
karėse, vakarinės Vokietijos 
kancleris Dr. Adenauer atsi
kreipė į Kremliaus diktatorių 
Malenkova prašydamas jo pa
skirti konferenciją, kurioje bū
tų aptariami Vokietijos sujun
gimo klausimai. Savo atsišau
kime Dr. Adenauer nurodė, jog 
Sovietų sąjungos prielankumas 
vokiečių suvienijimui būtų gi
liai įvertintas ir prisidėtų prie 
atsteigimo bendrosios taikos.

Kadangi Malenkov nepripa
žįsta Adenauerio valdžios, tai 
vargiai ar pastarasis susilauks 
atsakymo iš Maskvos.

Yra keista, tačiau, kad prieš 
svarbesnius rinkimus Jungtinė 
se Valstijose, Anglijoje, Pran
cūzijoje, o dabar ir vakarų Vo
kietijoje, kandidatai į valdžios

i viršūnes pasiunčia apeliacijas įD1U
,, , . , - i. j ; nukritęs iki minimumo, tai yra’ į Maskva tartum įsekodami .

I ii- x- ii.:.. 1,240.000. Tuom tarpu dirban-ten kokių ypatingų malonių ar ’ ’ e
palaiminimo.

Pastarasis Dr. Adenauerio 
kreipimasis į Maskvą dar kar* 
tą pabrėžia keistoką faktą, kad 
vakariečių politika dar 
pririšta prie sovietiško

Bedarbių Skaičius J. V. 
Palyginamai MažasKuriama Lietuviška

Vasarvietė ”•— Palanga
Nelyginant, kaip Chicagoje 

“Lietuvių Auditorija’’, taip ir 
Toronte yra “Lietuvių Namai”, 
kur penktadieniais ir šeštadie
niais šoka, pramogauja, įsimyli 
ir atsimyli libtuviskas jauni
mas. ‘Bet “Lietuvių Namų” 
reikšmė gal būtų menkesnė, 
jei juose netilptų ir lietuvių 
jaunimo muzikinė saviveikla 
ir dar kiti kultūrai kiek reikš
mingesni dalykai.

Ypatingai tenka pasidžiaugti 
“Lietuvių Namuose atidaryta 
spaudos skaitykla, kur kiekvie
nas gali gauti skaityti bemaž 
visus lietuviškus periodinius 
leidinius. Skaitykloje yra taip 
pat spaudos leidiniai ir sveti
momis kalbomis. Ten pat par
davinėjamos ir lietuviškos kny
gos.

“Lietuvių Namai” randasi 
pačioje seniausioje Toronto lie
tuviškoje kolonijoje, taip sa
kant, jos “širdy” — Dundas 
Street padangėje.

Geogian Bay vietovėje toron 
tiečiai lietuviai prisipirko ne
mažai sklypų ir organizuoja 
pirmąją lietuvišką Kanadoje | 
vasarvietę. Keli vasarnamiai 
jau yra pastatyti arba baigia
mi įrengti. Pvz., p. Masionio 
vasarnamis buvo jau priglaudęs 
pirmuosius vasarotojus. Rūpi
namasi, kad vasarnamiai būtų 
moderniškai ir patogiai įrengti. 
Šioje grynai lietuvių vasarna
mių vietovėje ir gatvių pava
dinimai bus lietuviški.

— Svečias.

Washington. — Komercijos 
departamentas pranešė, jog per
eitam rugpiūčio mėnesį bed ar- 

«Vaičių s šioje šalyje buvo

čiųjų buvo 63.508.000. iš jų 
7,274.000 farmose.

vis yra 
sijono.

Argentinoje Siaučia 
Sniego Audros

<
Sovietai ir Prancūzija

— Vieningos Vokietijos
Nenori Kai Šiaurinėje Amerikoje slė

gė visus dideli karščiai, tai Ar
gentinoje žmonės turėjo sau
gotis nuo šalčio. Kaikuriose 
vietose, ypač prie Andų kalnų, 
siautė smarkios sniego audros.

Prieš kiek laiko Floridoje 
susitvėrė specialė korporacija 
su dviem milionais kapitalo, 
kurios tikslas yra past •' i 
Floridoje Jeruzalės miestą Jr 
kitas vietoves, kurios surištos 
su Krisatus gyvenimu. Šį su
manymą paskatino Izraelio 
nusistatymas nepripažinti Je
ruzalės laisvuoju miestu ir 

suvaržyti ten arabų ir krikš
čionių judėjimą.

Bet prieš Jeruzalės repro
dukciją Floridoje sukilo vie

tinė dvasiškija, kuri skelbia, jog 
tai yra bandymas išnaudoti ko
merciškiems 
vietas, 
smerkė 
kad jo 
skelbė,
būsianti prieinama visoms re
liginėms grupėms.

Amerikiečių Kareivių 
Likimas Anglijoje

Vokie-

savo antrąjį 
parlamentą.
plotus įeina 
vietovės, ku

Šių Laikų Studentai Nepasi
žymi Geografijos Žinojimupareiškė 

“Ameri- 
sugrįžti

Įsteigtos 1949 metais, 
tijos Jungtinės Respublikos šį 
sekmadienį rinks 
Bundestagą arba

Į tų respublikų 
vakarų Vokietijos
rias antrajam pasauliniam ka
rui pasibaigus, buvo okupavu
sios JAV, Didžiosios Britani
jos ir Prancūzjios karo pajėgos. 
Vakarų Vokietijos sostinė yra 
Bonn miestas, o jos teritorijoje 
gyvena apie 49 milionai žmo
nių. (Rytų Vokietija teturi tik 
apie 19 milionų gyventojų). 
Vakarų Vokietija be to dar tu
ri pretenzijų į Sarro kraštą — 
vakaruose ir rytuose — į len
kams atitekusius didelius agri- 
kultūrinius regionus už Oderio 
Neisse linijos.

Tuo metu, kai Sovietų oku
puotoje rytų Vokietijoje vieš
patauja sovietinės santvarkos 
skurdas ir nedatekliai, vakarų 
Vokietija ekonomiškai yra ne 
tik atsigavusi, bet greitu 
nepaprastai ir atkutusi.

Vakarų Vokietija yra 
žadėjusi įeiti į Europos
mo šešių valstybių sąjungą ir 
duoti 12 ginkluotų divizijų. 
Vokietijos Jungtinės Respubli
kos Sutinka pakelti, ryšyje su 
kariniais pasiruošimais, visas 
išlaidas.

Vakarų Vokietija yra ratifi
kavusi Europos gynimo sutartį, 
bet toji sutartis dar turi būti 
patvirtinta konstitucinio teis
mo.' Nenuslepiamas yr dalykas, 
kad Prancūzijos priešinimasis 
dėl vakarų Vokietijos apgink
lavimo; nemažai sutrukdė vo
kiečių karo pajėgų kūrimą.

Tyrinėjimai parodė, kad 40 
nuoš. Amerikos kolegijų stu
dentų nežino, kad Ottawa yra 
Kanados sostinė, o tik 17% 
Kanados kolegijų studentų ne
žinojo Jungtinių Amerikos 
stybių sostinės.

Amerikiečių spaustuvių dar
bininkų unija — “International 
Typographical Union“ nuspren. 
dė 1948 išleisti savo laikraščius: 
vieną dienraštį ir kelius savait
raščius. Bėgyje penketo me
tų šis projektas atnešė unijai 
$63,066 nuostolių, arba $13,000 
į metus. Unijų nariai turi tą 
nedateklių išlyginti iš savo ki
šenių.

Taigi, pasirodo, jog ir ge-

Apie Knygas Per Radiją

Šį sekmadienį, rugsėjo 6 
ną, vakarinėje Vokietijoje į- 
vyksia reikšmingi rinkimai į I rįems .amatininkams ne visada 
Reichstagą arba parlamentą. Į sekasi atlikti tvarkytojų ir 
Dabartinė kanclerio Adenaue- planuotojų darbus, 
rio vyriausybė, sudaryta koali
ciniais pagrindais, kovoja už

die-

tijos taipgi yra artimai užinte- 
teruotos rinkimų rezultatais.
Jei Adenauer ir jo grupė pra
kištų, tai visas Europos apgy
nimo planas gali nueiti šuniui 
ant uodegos.

Opozicija, kurią didžiumoje 
sudaro socialistai, netiki į vo
kiečių apginklavimą ir susiri
šimą su vakarais. Socialistai 
stoja už tiesiogines derybas su 
Sovietais Vokietijos sujungimo 
klausimu.

Paskirtoji J. V. Atstovų Bu
to komisija tyrinėti Baltijos 
kraštų pavergimą oficialiai va
dinsis ‘'House Baltic Commit
tee". Sudarąs savo štabą ir į- 
steigęs ofisą, šis komitetas jau 
pradeda darbą. Pirmiausiai jam 
teks surinkti daugybė įvairių 
liudininkų ir dokumentų, kurie 
gelbėtų nušviesti patį svar
biausi klausimą — Sovietų ag-

tikslams šventas 
“Catholic Digest” pa- 
visą projektą už tai, 

vykintojai iš anksto pa- 
jog Floridos Jeruzalė

Mažiau Bus Autombilių

Lietuvių Radio Valandėlėse 
varoma klausytojų tarpe pro
paganda už lietuvišką naują 
knygą. Šiuo tikslu skaitomos 
recenzijų santraukos apie vi
sus lietuviškus leidinius, o svar 
biausia,' teikiama informacija 
apie pasirodžiusias iš spaudos 
knygas.

Augustinas Kuolas, kuris y- 
ra vienas iš stambiausių lietu
viškos knygos platintojų Kana
doje, o ypač Toronte, rūpinasi 
tomis knygų apžvalgomis ir jų

Lordas Montagu
Anglijos parlamente: 
kiečių kareivių progos
iš Anglijos namo viengungiais,
darosi vis mažesnės. Britų mer 
ginos juos labai greitai privi
lioja...”

Jeigu taip, tai amerikietės 
turėtų dažniau lankytis į An
glija.

Už Bandymą Nužudyti 
Žmoną - $16. Pabaudos

Gen. Patton Nuopelnai 
Bus įvertinti Pašto 
Ženklų Išleidimu

Detroit. — Gaisras, kuris rug
pjūčio 12 dieną sunaikino trans
misijų dirbtuvę, priklausančią 
General Motors kompanijai, 
mažins 75,000 automobilių 
mybą šiais metais.

su-
ga-

NATO VALSTYBĖS
RENGIA MANEVRUS

Whitney, Ontario, tapo areš
tuotas Joseph Kramer, kuris 
bandęs užvažiuoti automobiliu 
ant savo žmonos kuomet toji ėjo 
skersai kelio. Jis tapo nubaus
tas užsimokėti $10.

Prie sušvelninimo bausmės 
prisidėjo policininko paliudy
mai, jog toji moteriškė prieš 
apleisdama automobilių sumu
šė uogų “pajų” į vyro veidą.

laiku

pasi- 
gyni-

Eu-

ame 
trau

Sunku tuom tarpu pasakyti 
kuri pusė laimės. Kaikurie 
amerikiečių korepondeniai yra 
linkę manyti, jog Adenauer 
gaus didžiumą ir pasiliks val
džioje. Taip ištlkro ir turėtų

Estiją. Toliau seks, bolševikiš
ko teroro įvedimas, žmonių api
plėšimai, naikinimai ir depor
tacijos.

Visa tai yra labai svarbu 
iškelti aikštėn. Amerikos Lie- 
tuvų Taryba yra nusitarusi gel
bėti tam “House Committee’' 
sėkmingai ir nuodugniai atlikti 
savo paskirtį.

Neteks Pilietybes

Washington. — J. V. Genera
linis prokuroras pradėjo žygius 
atėmimui pilietybės Povilui No- 
vikui, gimusiam Rusijoje, ku
ris priklausė komunistų parti
jai.

Vakarų Vokietijoje teisę bal 
suoti turi 33,000,000 žmonių.

Londonas. — Apie 300 karinių 
laivų, 1,000 lėktuvų ir 500,000 
kareivių dalyvaus pirmuose 
Atlanto Pakto manevruose, ku
rie prasidės rugsėjo 16 dieną ir 
tęsis 19 dienų.

Manevrai sausumoje apims 
vakarinę Vokietiją, Belgiją, Ho- 
landiją ir šiaurinę Prancūziją. 
Jūros pajėgų uždavinys bus ap
saugoti Baltijos jūrą ir Atlanto 
pakrančius nuo priešo subma- 
rinų. dl

Nepatenkinti Aukštais 
Šveicarų Muitais

Amerikos Kojinių Gaminto
jų Susivienijimas kreipėsi į 
Valstybės Departamentą su 
prašymu paveikti Šveicarijos 
vyriausybę, kad tame krašte 
būtų sumažintas, šiuo metu 
net trigubai pakeltas, mari- 
kiečių gamybos“ nylon” koji
nėms muitas.

Amerikos paštas lapkričio 11 
d. išleidžia pašto ženklą, ku
riame bus generolo Patton’o 
tankų didžiųjų JAV dalinių 
pre antrąjį pasaulinį karą 
ropoję vado, portretas.

Gen. Patton'as siūlė su 
rikiečių tankų divizijomis
Jsti į Maskvą ir tik tenai už
baigti karą.

Tąsyk nei politikai, nei auk
štoji karo vadovybė neįvertino 
gen. Patton’o siūlymo, kuris 
gal tik istorijoje susilauks pel
nyto pritarimo.

Kaip žinoma, pokariniais mė 
nesiais gen. Patton tragiškai 
žuvo automobilio katastrofoje. 
Jis yra - palaidotas Europoje, 
amerikiečių karių kapinėse.

Cinikas yra toks žmogus, ku* 
ris žino kainą kiekvienam da
lykui, bet nežino tų dalykų 
vertės. — Oscar Wilds.
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Sandara yra Sa ya i M n is Ląil$rastis, leidžiamas kas Pepljt^diypis
Sandara yra Organas Amerikun Lietuviu Tautinės Sandaros.

UŽSAKYMŲ KAINA:
Suvinytose Valstijose metama ............... . ........... $3.00
Užsenyje melams .—.-------------------------------------- |4.QU

“Vilnį0 ir “Laisvę”, Lietuva ir |įętuvįų tautą nepriklausomybę 
ir laisvę suprąnta ir vertina menkiau, negu morokiečiąi, indo- 
kipie^iąi |r kitos kolonijinės ar priklausomos tautos.

Kępstęno rezoliuciją yrą ir bus ne prieš Lietuvą ir lietu
vių tąųįą, bet prieš Lietuvos užgrobėją ir lietuvių tautos smau
gėją Rusiją.

Ta rezoliucija einant, buą įrodyta: Į) kfed Rusijps„vądai yra 
agresoriai — ląį§yę§ ir priešai — kąd RP jėgą ir Hitlerio 
pa|ąįmįpimu Lietuvą užgrobti; 2) kad jie yrą žulikąų sutarčių 
laužytojai^ir žmonių valios klastotoją; — lietuvių tautos api
plėšėjai ir pavergėjai; kad jie yra žmogžudžiui ils tautų nai
kintojai, kad jie nužudė apie 50,000 lietuvių Lietuvoje ir iš
trėmė iš Lįetuyos į Rusiją virš pusės milijono lietuvių; kad jie 
pavertė Lietuvą kalėjimu ir vergų darbo stovykla.

Už tai, turbūt, ir Pruseika su Andruliu Lietuvon vykti ne
nori — dedą visas pastangas pasilikti Amerikoje, kurią jie kas
dien šmeižia ir niekina.

Apžvalga
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Ar Pavergtos šąlys Numes Sovietų Jungą?

Dabartinis mūsų valstijos sekretorius John Foster DulleS' 
paskelbdamas taip vadinamą “liberation policy”, turėjo minty
je sustiprinti pastangas išlaisvinimui pavergtųjų tautų. Bet 
kaip toli tos pastangos privalo siekti? Ar Washingtonas pasiųs 
Į Mąskvą reikaląvimųs kad Sovietai apleistų okupuotas šalis'L 
Ąp bus atsikreipta Į Jungtines Tautas tikslu pasmerkti rusus 
kaipo agresorius?

Šie ir panašūs planai tuom tarpu nėra Įtraukti į “liberation” 
politika. Ko ištikro siekia p. Dųlles yra dvasinis sustiprinimas 
tautų anoje pusėje geležinės uždangos, kad jos pačias galėtų, 
patogiam momentui pasitaikius, stoti į atvira kovą su okupan- I 
tais ir nusikratyti jungo.

Nuolatos pasireiškianti bruzdėjimai ir riaušės anoje pusė
je geležinės uždangos, sustiprina Washingtono politikų viltis, 
kad tas išsilaisvinimas yra galimas ir be vakariečių pagalbos. 
Visa kas yra reikalinga, tai sutartiną akcija Baltijos kraštuose, I 
Lenkijoje, Čekoslovakijoje, Rytinėje Vokietijoje ir kitur- Pir
ma nuversti kvislingus, o paskiau įsakai maskoliams krausty
tis lauk.

Ach, kad būtų taip lengva ir paprasta, kaip “liberation” i 
politikos vykintojai įsivaizduoja! Masiniai sukilimai buvo ga-'j 
limi pereitame šimtmetyje ir pradžioje dabartinio, kai ginklai j 
buvo paprastesni ir kai pavienio kovotojo svarba buvo kur kas 
didesnė, negu dabar. Ką gi šiandien ir skąitliųgą minia reiš
kia prieš tankus ir automatinius ginklus? Kokių progų turi 
eiliniai šmonės prieš automatais apsiginklavusius raudonarmie
čius? Sukilimai tokiose aplinkybėse būtų tik betikslis, bepras
mis pasiaukavimas.

Todėl jeigu toji “liberation’’ politika remiasi vien tik pa
sitikėjimu, kad pavergtieji patys gali išsiliųosųoti, tai ji savp į 
esmėje yra ne kas kitas kaįp dievobaimingas tikėjimą^ į kokį ' 
nors stebuklą. Tie, kurie yrą gerai susipąžinę su dabartine I 
padėtimi už‘geležinės uždangas, į panašius stebuklus netiki. (

Jeigu pačios Jungtinės Valstijos nėra pasiryžusios užimti ( 
stipresnės pozicijos prašalinimui Sovietų iš okupuotųjų kraštų, 1 
tai joms reikėtų pasirūpinti vakarų Vokietijos apginklavimu ir 
sudarymu pačioje vakarų Europoje tokios pajėgos, kuri būtų 
pakankama pažabojimui rusiško imperializmo ir grąžinimui jo 
į tikrąsias, maskoliškas sienas.

J. V. Moterys Diplomątinčje Tarnyboje
■-------- ———

JAV diplomatinėje tarnyboje yisąipe pasaulyje esama pęt 
3,001) moterų, kurios dirba šio krąšto ambasadose ir pasiunti
nybėse. Skaičiumi moterų, kurios yra pritrauktos prie diplo
matinių darbų, Amerika pirmauja. Antroje vietoje yra Mek
sikos vąlstybė, tiems darbams samdanti 1Į0 moterų ir Panama, 
turinti savo diplomatinėje tarnyboje 82 moteris.

JAV patikėjo didelės reikšmės diplomatines pareigas pen
kioms savo pilietėms. Clara Boothe Luce šiuo metu yra Ame
rikos ambasadorė Italijoje. Įgaliotų JAV Ministerių Liuk
semburgo valstybei pareigos iš eilės buvo pavedamos net 4 
Amerikos moterims: Ruth Bryan Rohde, J. Rapclen, Harr|mQn Į 
ir Perle Mesta. ,

Tenka priminti, kad ir JAV senatorių tarpe yra vieną mo
teris, o Kongreso atstovų eilėse esama net 10 moterų.

Taigi gražioji lytis sparčiai vejasi vyrus visuomeniškų ka- 
nerų srityje.

Komunistų Baubimai Apie Kersįeno Rezoljųęiją
Chicagos “Vilnį” ir visus Maskvos bernus, Lietuvos lais

vės priešus, Kongresmano Kersteųa Rezoliucija pasodinu ant 
žarijų. Jie nesusivokia kaip tuo reikalu laikytis- Pirma tvįr-* 
tino, kad ta rezoliucija nepraeis, o dabar, kai ji prėjo ir įsta
tymu tapo, jie rėkia, kad ta rezoliucija yra prieš Lietuvą, kad ji 
nieko nereiškia ir 1.1.

Jau vien iš to aišku, kad rezoliucija yra ųž Lietuvą, kadan-: 
gi Lietuvos okupanto bernai sako, jog ji yra prieš Lietuvą. O 
jie apie Lietuvą skelbia vien tik melus. Jie visur kala ir ba- 
rabanija, kad Lietuva pati atsiąąkė nepriklaųsopnybės, į:ad lie
tuviu tąu|ą pati įsijungė Rusijos Imperijon, |r Lt. R |.t.. PL 
dėsnio 4 melo U šmeižto Lietuvos ądresų pegąl; būti. R^gąl

ARĮH NYKSTANČIAS IR 
AUGANČIAS ŽMONIŲ 
KLASES
* ——— ■ ■—
Vjenas paleckinių teoretikų 

— J. Paukštis aną syki paskel
bė saviškėj spaudoj tokį išve
džiojimą:

“Kapitalistinė klasė, kaip vi
siems yra aišku, yra sena nyk
stanti klasė. Proletariato klasė 
yrą jaųpą, nuolatos auganti, 
sąmonėjanti ir vis daugiau ga
lios gaunanti...”

Kaip matome, bolševikai vis 
bando girtis proletariato stip
rėjimu, kaip ragana giriasi sa
vo dukros grožybėmis. Tik gai
la, k«d “tavorščius” Paukštis 
nepasako kur gi tas stiprėjimas 
pasireiškia. Ar Sovietų Rusijo
je, kur visi darbo žmonės ir 
kolchozininkai yra prispausti 
po diktatorių padu? Ar mas
kolių okupuotose šalyse, kur 
visos teisės yra atimtos iš vie
tinių gyventojų?

Taip vadinamas proletariatas 
ąrba darbininkų klasė yra lai
sviausia ir gęriąu gyveną tik
tai kapitalistinėse šalyse, dęmo 
kratiškąi besitvąrkančiose. Bol 
ševikų pliauškėjimai kad jie 
sutvėrė Sovietų Sąjungoje 
“dąrbininkų rojų” yrą nesąmo
nę ir melagystė. Niekur nėra 
tiek daug skurdo, vergu sto- 
vykių ir išnaudojimo kaip ta
me “beaugančio proletariato” 
kraite.

Palyginus kapitalistinę siste
mą sų sovietišką, pirmoji atro
do kaip tikras žmonijos gera- 
dėjas, p antroji yrą panaši į 
pragarą.

TVORĄ, KURI JUOS SKIRIA 
GALĖTŲ BŪTI LENGVĄ! 
PERLIPAMA

Pasikalbėjime su VLĮKo pir
mininku prel. M. Krupavičių, '

i

Ji nebėgo iš Lietuvos, 
Bet Ja iš Ten Išvežė

“Vilnis”, bolševikinės propa
gandos organas Chięągoje, nei 
iš šio, nei iš to įsidėjo buvu
sios Lietuvos operos solistės 
Marionos Rakauskaitės nuo
trauką ir straipsnelį “Ameri
kietė dainininkė nebėgo iš Lie
tuvos”.

Straipsnio rašeiva R. S. pri
mena, kad M. Rakauskaitė a- 
merikiečius “linksmino savo 
gražim balseliu”, dainavo Sil
vijos partiją L. K. M. chore ir 
šimtuose (?) kitų operečių, ly
giai kad buvo žymi Kauno O- 
peros solistė.

Rpt kodėl R. Š. neprąneša, 
kur dabar yra Mariona Rakau
skaitė ir jos vyras dailininkas 
Liudas Trųikys? Mariona ban
dė išvyktų ■ kąįpo Amerikos piT 
lipt# į JAV, bet., kur ji yrą 
$abąr? Greičiausia Sibire.

Ąrbą gal R. $. ir. “Vilnis” 
prąneš, ką ir kur M- Rakąųs-

RUP 1^ rpetH yra 4ąi- 
W«si Ūą|W¥pje?d

u. -ar

SANDARA 

žinių agentūros “ELTA” įga
liotinis bandė nušviesti nesusi- 
tarimus su diplomatijos šefu S. 
Lozoraičiu. Toji tvora, kuri 
juos skiria, šiuo metu yra Lie
tuvos atstovų paskyrimai įvai
riose šalyse. #

“Eltos” įgaliotinis patiekė 
netgi turinį diskusijų tarpe 
VLIK’o pirmininko prel. M. 
Krupavičiaus ir p. S. Lozorai
čio. Iš tų pasikalbėjimų matyti, 
jog nei viena, nei antra pusė 
nėra linkusi nusileisti. Senieji 
kivirčai del įtakų sferos Lietu
vos reprezentavimo srityje, ne
atrodo kad būtų atslūgę.

'Kad tokie kivirčai pasireiš
kia, tame nėra nieko nuosta
baus. Jų būna visur, net ir mū
sų Washingtone. Viena vai-, 
džios įstaiga ima varžytis su 
kita del autoriteto arba privi
legijų. Bet įsimaišius tarpinin
kams, konfliktas būna likvi
duotas ir darbas eina toliau.

Lietuviškiems veiksniams va
karų Europoje, apgailėtinai, 
nesiseka taip lengvai surasti 
kompromisų ir peršokti tą tvo
rą, kuri juos skiria. Diskusijos, 
polemikos ir ergeliai tęsiasi iš 
metų į mptus, o susitarimų ga
limybės dar nematyti.

Visą padėtį pablogina ir “El
tos” garsinimai visam svietui 
ap|e tuos kivirčus.. Juk iš to
kios “publicity” nieko gero, iš
skyrus blogą, nėra. Kam pa
tiems save diskredituoti ir sta
tyti ant juoko? Pašaliniams 
gą|i atrodyti, jog Lietuvos va
davimo veiksniai vakarų Euro
poje pipko kito neatlieka, o tik 
ergeliųojasi tarpusavyje.

Iškilęs nesusipratimas tarp 
VLIK’o ir Lietuvos diplomatų 
yra grynai juridinis, valstybi
nės teisės klausimas. Kaip toks, 
jis yra sprendžiamas juristų 
arba bešališkų teisėjų. Mes jau 
esame siūlę kad abi pusės pa
sikviestų prof. R. Lemkiną, ge
nocido konvencijos autorių, ir 
išklausytų jo nuomonės apie 
padalinimą “įtakų sferos” tar
pe VLIK’o ir diplomatų šefp. 
Prof. R. Lemkin yra nuoširdus 
Lietuvos draugas ir vienas žy
miausių valstybinės teisės ži
novų. Jis i pusę valandos at
liktų tą, ko anie nesugeba at
likti į aštuonius metus. Tuomet 
ir pati tvora, kuri skiria juos, 
būtų peršokta, ir vietoje kivir
čų, nervų gadinimo atsirastų 
nuoširdus bendradarbiavimas 
Lietuvos išlaisvinimo žygiuose.

Jumoras
Jis Apsirinka

Jis: — Aš manau, tu labai 
supykai, kąd aš grįžau į namus 
šiąnakt su pamuštą akim.

Jinai (saldžiai ir švelniai):— 
O, ne, aš nepykau. Bet aš tau 
galių priminti, kad grįžęs į na
mus tu dąr neturėjai pamuštos 
ąkięs.

Rytojui tąųpyk duoną, o ne

Manų šimtmetinis kalendo
rius labai gerai išbūrė pereito 
rugpiūčio mėnesio orą. Jis pra
našavo štai ką:

“Rugpiūtis bus labai šiltas 
ir saulėtas, net dideli karščiai 
iki pat mėnesio pabaigos...”

O dabar pažiūrėkime ką tas 
kalendorius turi paakyti apie 
šį, rugsėjo, mėnesį. Aiškinimai 
yra tokie:

“Mėnesis prasideda su gra
žiais orais ir taip pasilieka iki 
pusės mėnesio. Pa: kiau gerokai 
atvėsta ir prasideda rudeniškas 
oras, dažnai lietingas ir apsi
niaukęs.”

Tėmykite dabar, ar ištikro 
taip bus, ar ne.

New Yorko “Daily I\ew» ’ 
iš anksto paskelbė ištisame pu
slapyje, jog jos parašys eilėje 
straipsnių visą tiesą apie Bp- 
bo Rackefeller — buvusią Jie- 
vutę Paulekiūtę.

Nesinori tikėti kad minėtas 
laikraštis įstengtų parašyti “vi
są tiesą” apie bent kurią mo
teriškę. Didžiausi filosofai ir 
rašytojai praeities amžiuose 
nesugebėjo išaiškinti visų mo
teriškės būdo paslapčių, tai ko 
čia jau gali tikėtis iš paprastų 
reporterių!

Pavyzdingos Krikštynos
Stulpinu Šeimoje

Neseniai gandras skraidė po 
seną Bridgeportą ir paliko po
nams Antanui ir Augustinai 
Stulpinams gražų ir sveiką sū
nelį. Rugpiūčio 30 d., 1953 m. 
įvyko sūnaus krikštynos, ku
riam vardas buvo duotas An
tanas Arūnas.

Kad supažindinti pirmąjį į- 
pėdinį su giminėmis, draugais 
ir pažįstamais Antanas ir Au
gusta Stulpinai iškėlė gražią 
puotą, kuri įvyko Lietuvių Au- 
ditojįjoje.

Krikšto tėvais buvo Mečys 
ir Elena Krasauskai, kurie ir 

.sumanė, kad gal būt neprošalį 
’'būtų prisiminti mūsų brolius 
lietuvius — pąbėgėlius Vokie- 

j tijoje, ir nors kiek sušelpti jų 
mokslo įstaigą, Vasario 16 Gim 
nązįją. Krikšto močiutė Kra
sauskienė \ pakvietė seniausią 

i Stulpinu gentės narį Vincą M.
Stulpiną, kuris, šiam sumany
mui pritardamas, pradžiai pa- 

' dėjo dešimtį dolerių. Tolįau vi
są aukų rinkimo darbą atliko 

į krikšto, tęvai pp. Krasauskai.
Aukavo svečiai:
Vinęas M. Stulpinas, 839 W.

33rd St., Chicago, Ill. $10.00
Julijonas ir Zofija Sauliai, 

6503 S. California Ave. 10.00
Edwardas Pikelis, 2955 So.

Emerald Ave. ________  3.00

Šiose karštose dienose rpan 
prisimena gražus ir didingi 
Lietuvos miškai. Kai saulutė 
smarkiai kepindavo ir laukuose 
siąųtė svilginanti kaitra, Už
tekdavo pasukti giliau į mišką 
ir tęn rasdavai puiku “air- 
ponditionmg”. Tarp lapuočių 
medžių, krūmų, žalumynų bū-1 
davo taip vėsu ir malonu!

Lietuvos gamta jau ir anąis 
ląikais parūpindavo žmonėms 
įvairių patogumų, kokių čia 
nenupirktumem ir krautuvėse.

Aukštieji Wasmngiono poli
tikieriai tikisi, jog Sovietų Ru-! 
siją bus galima atvesti į tiesų 
taikos kelią, tik esą reikalinga 
kantrybės ir šalto kraujo.

Mano sųpratjmu, tų dviejų 
dalykų toli c gražu neužteks, j 
Norint atsiekti taiką su Mask-! 
va, reikės įteikti jąi ir dovąnų, 
tai yra pąliktį rusams visa tai, 1 
ką jie užgrobė nuo pradžios i 
antrojo pasaulinio karo.

Toronto universiteto profesb- 
rius, geologas Dr. Jacobs ap-' 
S^aitliąvo, jog temperatūra 
saulės paviršiuje siekia 6,000 
Japsnių, o karštis žemės vidų- 1 
ryje siekia 5,000 laipsnių.

Todėl nenuostabų, jog būda
mi tarp dviejų ugrpų ir mes 
ląiks pųo Iail$o pasijuntąm esą ’ 
lyg degančioje krosnyje!

Mūsų tarpe būtų daug ma
žiau ergelių, jei ^vįętoje moki
nus kitus visokių gudrybių, i 
mes patys daugiau jų p9sįmg-, 
kintumem — pąreišl$ė vienas• 
mano kaimynas.

Lietuviai buvo be reikalo ati
davę lenkams poetą Adomą 
Mipkevičių vien deį to, kad 
tas rašė savo veikalus lenkų 
kalbą. Visi žymesnieji ameri
kiečių rašytojai vąrtojo m te
bevartoja anglų kalbą, tačiau 
niekam neateina į gafvą min
tis priskirti juo§ vįęus Apgli- 
jai.

Kaip ir atsakymas į komu
nistu šūkius paleistus šioje ša
lyje gelbėti Rosenbergus, —r 
“Voice of America” pradėję 
savo kampaniją gelbėti Beriją, 
skelbdamas:

“Mieli komunįstąi visose ša
lyse! Jeigu jūsų gysfpse teką 
tikras proletariškas kraųjąs, 
stokite nieko nelaukdami gel
bėti Beriją! — Eolaę. |

Krikštynų Puotoje Buvo Prisiminta 
ir Kultūriniai Irt;Reikalai

17839 S. Emerald Ave. __ 3.00
Mr. ir Mrs. Charles Virsels, 

11250 S. Spaulding Ave. _ 2.00 
j Vaclovas Dalinkevičiųs 1.00

Jonas Simanavičius, 4531 S.
California Ave. _______ 2.00

Visi suaukota $44.00
Kadangi iki $50 dar trūko še- 

i šių dolerių, tai V. M. Stulpinas 
' pridėjo ir dar $6.00. Taip susi- 
Įdarė iš viso $50.00, kurie buvo 
Į pasiųsti Vasario 16 Gimnazi- 
1 jai, per USA Post Office No.

196064. rugsėjo 1, 1953.
Manau, kad būtų gražus pa

protys, kad visur Amerikoje 
lietuviai per krikštynas ir įvai 
rias puotas prisimintų Vasario 
16 Gimnaziją, ir parinktų au
kų šiai mokslo įstaigai.

Mūsų broliai ir sesės, pasili- 
' ke Vokietijoje, iš pašalpų gy- 
' vena. Mums gi, čią Amerikoje 
gyvenantiems, doleris-kitas lep 

I gviau yra paaukoti, negu jiems 
Į gyvenant iš pašalpų.

— V. M. Stulpinas.

J. ir M. Kvietkauskai, 2910
S. Emerald Ave. _______  2.00

Antanas ir Augusta Stulpi
nai, 2910 S. Emerald Ave. 5.00

Ędmųndsa Vysenąs, 818 W.
34th Pląęe ___________  1.00

Elena ir Mečys Krasauskai,
919 W. 33rd Pląpe _____ 5.00

Mr. ir Mrs. Daukševičiai,

St. Džiugą? Išleidžia 
Pirmą Savo Knygą

Stasys Džiugąs, yiepas jau- 
nęsniųjų mūsų rąęytojų, netru
kus debiutuoja pirmąja savo 
knyga, eilėraščių rinkiniu jau
nimui. “Kiškučio vardinėmis”.

Knygoje apie pusšimtis eilė
raščių, būdingų nuotaika ir 
forma, skirtų pradžios mokyk
los vaikams. ĮCnygą iliųstrayo 
dail. Stančikaitė, spaudžia M- 
Morkūno spaustuvėj.

Prieš 103 mefus Chicagos 
miesto gatvėje pirmą sykį bu
vo uždegtos šviečiamųjų dujų 
lempos.

Žinokite kodėl vis daugiau 
šeimų tąupo čiu 

f Mūsiškis santaupų skyrius yra tinkamiausias In- 
vestrpenfui piniHŲ, byriuos šeimos turi investuoti 
atsargiai — pinigu vaikams mokslui užtikrinti, na
mui nusipirkti, savo gyvenimp saugumui sustiprinti, 
^iyrėkjte j apdraustas čia santaupas kaip j savo 
Šeimos finansines ateities svarbią dalį.

UNIVERSAL SAVINGS
& LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Chicago 8, I1L
Telefonas: HAymarket |-2028

VALANDOS: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadie
niais nuo 9 ryto Iki 4 vaL vakaro. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vakaro. Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais nuo 9 vaL ryto iki 3 vai. po pietų.

NEMOKAMAS PARKING LpT 1804 SOUTH HALSTED

Atidarykite Dabar Taupymo Sąskaitą
*

Sąskaitos yra apdrau
stas J.V- valdžios iki 
$10,000.

c
Ką Šiandie Atidėsite, 
Tą Lietingoj Dienoj 

Turėsite!

ME^ MOKAME J'.c 
DIVIDENDŲ.

CRANE SAVINGS & LOAN ASS’N 
B. R. PIRTKIEWICZ, 

PRESIDENT, MANAGER

2555 W. I.th Street LAfayette 3-1083
CHIC AGO. ILLINOIS
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ti kas atsitil 
ku, 29 metu, 
na išėjęs iš 
begrįžo. Jo

mil <
otina
ihnskai nuolatos

din-

Dalykus
- Nuo pė
da atspė- 

i juozu Žilins- 
is kovo 18 die- 

daugiau ne- 
i Uršulė ir

Tėvynės Mylėtoju
Dr-jos Reikalai

Kas Yra Veikiama Mūsų 
Apylinkėje

Lietuvių Auditorija
3133 S. Halsted S1.

»

Telefonas:
VICTORY 26172

KETURIOS SALĖS Kiekvieną šešladienĮ ir sekmadienį

Tšnuomuojamos vestuvėms ir pobūviams

— su maistu ar be maisto.

Susirinkimams ir konferencijoms salės veltui.

grojant BALIO PAKŠTO orkestrui
Sekmadieniais Įėjimas Nemokamas.

namu savo 
tokias vietas, kur jiems 

nuobodu. 
N e t \

jo sta 
daiktu kūne 

male

:it nei jo rašomo
jo asmeniniu 

jam sudaro lais
tomus.
etų nekalbėkite

prieš savo vy- 
ir prieš sveti-

ie, kad kai vvras 
jam negalima

3. Pietų t 
apie išlaidas.

4. Dabinkm 
ra lygiai ka 
mus žmones.

5. Atminkir
skaito laikrašti, 
trukdyti.

6. Niekad nepasakokit savo 
vyrui apie pasisekimą kitų vy
rų tarpe.

7. Neužmirškit. kad valgis 
vyrui visuomet turi būti pa
ruoštas laiku.

8. Neišmėtinėkit vyrui, jei 
pietums atveda pora savo 
drat Su.

dėl 
kit

Klausykit vvro pastabas 
ūsų rengimosi. Nevilkė- 
rabužiu. kurie jam nepa- i

10. N 
scenų * 
dos, be

edarvkit vyrui pąvydo 
Iš to nebus jokios nau- 

t tik galit pilti aliejų

Dar Tiki i Dvasias

Iš apklausinėjimo, kurį BBC 
įdarė Anglijoje, aiškėja, kad 
it u salų 12.000 gyventojų dar

p 
b: 
šventai tiki i dvasias, vaiduok
lius ir i šmėklas. Daugiausia 
vaiduokliu. tu prietaringųjų 
žmonių nuomone, iki šiol užsi
liko Devonshire grovystėje. 
ten dar vra net 94!

Ju

Tiek 
Pasikalbėjimas Telefonu
Su Mergina

Užsiiese Jurininko

vieto-

Urnomis toji 
jo. Apie 15

mi
my- 

Naugatuck 
tiktas lavonas, 

inJentifikuotas kai

Racine, Wis.
kuopos valdyba bu m susi) in- 
kusi rugpjūčio 13 d. p-nų Pe
traičių namuose. Siame posė- 

i- dyje suvesta sąskaitos buvusių ,
dviejų gegužinių: birž. 28 d. ir |

TMD.
Yra Žuvusi M. Petrausko 
“Birutes” Partitūra

Kompozitoriaus Miko 
trauskos 
“Birutės

“Prašiau brolio Kipro — tas 
nusijuokė; prašiau Švietimo 
Ministerį — atsakė — ne jo e- 
sąs reikalas; prašiau Finansų 
Ministerį, tas su manim ir nePc-

Lietuva kalbėjo, nėra laiko...
operos orkestracija,

rugp. 9 d. Pasirodė kad pelno 1 jo paties ranka rašyta, pradin-

daug metų iš-

rūpinosi ir t* 
gusi sūnų.

Bet šiomis
1 sterija paniški 
lių nuo Watei 
upės dugne 
kuris buvo
po Juozo Žilinsko. Ar jis nety
čiomis prigėrė ar pats nusižu- 

‘ dė, niekas negali pasakyti.

Lietuviai Veteranai

Worcester. Mass, lietuvių kr> 
ro veteranu organizacija nusi
pirko vasarinę pas'ogę, kurio
je bus rengiamos pramogos. 
Dabartinė tu veteranų buveinė

Lakūnas Jonas Kizis 
Pakeitė Savo “Stoną”

Iš tos sumos paskirta 
aukos:
antkapiui A

16 Gimnazijai
$10.00 
namų 
$20.00 
$20.00

GalvosūkisAmerikoje tiek 
gyvenęs žmogus neturėtų at
liekamų, siuntiniui išpirkti $60!

Bet faktas lieka faktu: “Bi
rutės” partitūra yra dingusi. 
Lygiai kaip dėl nejautrumo, 
dėl karo įvykių ir kitokių ne
laimių 
mūsų 
šytojų

— Esi tu geras mokinys?
— Ir taip ir ne.
— Kaip tai reikia suprasti?
— Taip, aš esu negeras mo

kinys.Neišpirkti siuntiniai po kiek 
laiko buvo parduoti iš varžy
tinių. Juose buvo keliu Miko 
Petrausko operečių spausdinti 
leidiniai, drabužiai ir, kas svar 
biausia, “Birutės” paties kom
pozitoriaus ranka rašyta par
titūra.

Lietuvos knygynuose vėliau 
galima buvo užtikti iš varžyti
nių pirktus M. Petrausko 
pozicijų leidinius. Tačiau 

partitūros likimas 
jinai dingo 
priminti, kad 
Petrauskas jau
nesveikavo. Todėl ir 
valdininkai gal “ne- 

kompozitoriaus žo-

jau žuvo labai daug 
gadynės dailininkų, ra- 
ir muzikų kūrybos.

keistose apystovose

iš Amerikos 
kontorą 

Petrausko 
kontoros 
daiktų — dviejų 
nuo uosto 
sandėliuose 

nemenka

, Turkijoj Amerikos pavyz- 
' džiu viena partija vadinasi 
respublikonų, kita — demokra- 

į tų. Dabar ten valdo domokra- 
1 tai ir valdo per 30 metų.

per 
“Liet- 

daiktai 
Kauno

M.
Į tos

Už 
dėžių 
ir už

Būk pagirtas, bet nesigirk.

liko $200. 
sekančios 

Vydūno 
Vasario 

fondui
Amer. Liet. Tarybai
Turim kasoj pinigais $350.00 
Inventorio vertė 
Sutarta metini 

pildyti ir suruošti 
metų sukakties 

,cl Kviesime prof. V.
I daryti pranešimą, 
minėjimui laikas paskirtas spa
lio mėn. 11 d., Sokol Hall.

Įsirašė į TMD. 121 
nauji nariai: Jonas

■ Marė Chapienė, Petras 
Julė Vėgėlienė.

Kaip matot, mūsų 
tėvynainiai gyvai

j kviečiame ir visas kuopas pa- 
Karo aviaci- ' sijudinti veikloj. Ruošiamės iš

leisti Lietuvos Istorija, pinigai 
reikalingi dabar, tad gerbiami 
tėvynainiai prašomi i di lėlį 
talkos darba. — M. K.

__  $200.00 
nutarimą iš- 
“Aušros” 70 
paminėjimą. 
Biržiška pa- 

“Aušros”

kp. šie 
Chapas, 
Vegela,

Racino 
veikia. Ta

Jonas Kizis
Craig Air

savo gimtini

buvo 
Force 
mies-

Pittston, Pa. 
jos lakūnas 
atvykęs iš 
Ease, Ala. i
ta — Pittstona svarbiam įvy
kiui. Jis vedė Miss. Joan Mess
mer.* muzikos mokytoja.

Lakūnas J. Kizis yra baigęs 
Pittstono aukštesne mokykla ir 
lankė Scrantono universitetą.

Waterburv
£

lie-

Žmogėdrų Puota Naujos 
Gvinėjos Raistuose

Naujosios Gvinėjos “džiung
lių patrulio” viršininkas pra
nešė N. Gvinėjos vyriausybei, 

, kad jo vadovaujamas dalinys 
' užtiko žmogėdrų “puotos” pėd
sakus.

Viena,
gentis išnaikino 
moteris, 
kus ir

Petras Motiečius, geras 
tuviškų reikalų rėmėjas, susir
go ir tapo nuvežtas į ligoninę, j

duktė puotą .

atga-
išlai-

383
metu

go gana

Persiųsti 
ekspedicijos 
rans”, 
pateko 
sandėli, 
didelių 
’benimą
kymą susidarė 
litų ‘suma. Ar Mikas tuo 
pinigų buvo pristigęs, ar gal 
tikėjosi, jog Lietuvos valstybė 
susridmės tuo kultūriniu tur
tu, bet yra žinoma, kad jis'ban
dė šiam siuntiniui išpirkti 
ti valdžios pašalpą.

Apie tai jis pats 1933 m. 
še į Ameriką vienam savo 
čiuliui V. Greičiui:

gau

ra- 
bi-

kom-
“Bi- 
nėra

anuo 
kiek

rutės” 
žinomas,

Tenka 
metu M. 
protiniai 
aukštieji 
rizikavo”
džius imti giliau į širdį. Antrą 
vęrtus* jie gal ir netikėjo, kad

Lietuvių Automobiliy Prekyba
HARMONY MOTORS

Dabar Jau Didelis Pasirinkimas Įvairiausių Firmų 
Automobilių (BUICK, Dodge, Chrysler, Oldsmobile, 

Chevrolet, Pontiac, Plymouth, Ford ir kitų.)
Apsidrauskite pirkdami 

pas savo žmones už pigiau 
su sąžiningesnių patarna
vimu, su garantuota pagal
ba kiekviename reikale.

Nemokamai išrūpiname šoferio ir automobilio leidimus. 
Nemokančius išmokome važiuoti, geros išsimokeiimo sąlygos

HARMONY MOTORS
TOLIUS SLUTAS IR JONAS TALANDIS 

5805-07 So. Western Ave. Telefonas REpublic 7-6480 
CHICAGO, ILL

Įdomiausia Šių Metu Knyga

Jeronimo Cicėno

džiunglėse gyvenanti 
Kitos gen‘ė>: 

jaunus vyrus ir vai- 
dalį nužudytojų kūnų 

švenčiant “pergalės

VILNIUS TARP AUDRU % j
2 500 PSL., KAINA 5.00 DOL. J

u? VILNIUS TARP AUDRŲ — vienintelė išsavi knyga, vaiz- w 
duojanti Vilniaus krašto lietuvių wargus ir kovas už U ; 
savo kalba ir už savo teises lenkų okupacijos metu. (T

^VILNIUS TARP AUDRŲ — reta knyga, vaizdais, aprašy-' 
$ mais, statistika, dokumentais, apybraižomis ir puikiais T | 

raportažais atskleidžianti niūrų ir herojišką paveikslą ji ! 
vilniečiu lietuviu kovų, kurių tik nuotrupas nugirsda-W 
vome laisvoje Lietuvoje. r\

D VILNIUS TARP AUDRŲ — įdomi ir graži knyga, doku-$• 
D* mentuota statistika, gyvų žmonių pasakojimais, dešim- $ 

timis paveikslų ir fotonuotraukų, žemėlapiais ir šim- s!
uT tais veikėju ir pilkų žmonių pavardžių, parodanti mums 
Ą ryžtą, kokiu reikia kovoti už laisvę ir savo tautos

Lietuvių Prekybos Namai

SEKMADIENIAIS NESKAITOME JOKIŲ TAKSŲ

Halifax. Nova Scotia 
vėje vienas JAV karo laivyno 
jūrininkas, iėjęs į viešo telefo- , 
nu pasikalbėjimo budelę, pa- ; 
telefonavo savo pažįstamai Į 
merginai. Tai buvo sekmadie
nio, vėsoka, bet saulėta graži 
diena.

Dr. Viktoro Jasaičio
Jurgita ištekėjo už Jono Ko- 
valskio, studijuojančio inžine
rijos mokslą. Jo žmona rengia- Į garOo) tėra tik vieno colio di- PLATINTOJUS.

Ką tik gimęs Kengūrų (kan
i\ AR JAU UŽSISAKĖTE
(Įrašykite mums ar

ŠIĄ KNYGĄ? JEI NE, SKUBIAI
JIEŠKOKIT PAS MŪSŲ KNYGŲ 3

si būti slaugė.

Baldai ir Namų Įrenginiai iš Fabriko ir 

i Jūsų Namus

pokalbį: tai buvo lygiai

Žmogus priešais esančioje 
taxi samdymo vietoje, pats 
norėjęs tuo viešu telefonu pa
sinaudoti. pastebėjo laiką, kuo
met jūrininkas pradėjo su mer
gina
1:50 v. po piet.

Jūrininkas šį teieionu pasi
kalbėjimą buvo baigės, kai 

jau pradėjo truputį tempti: 
lygiai 5:22 po piet.

Reiškia, su savo mergaite jis 
tebuvo kalbėjęs vos 3 valandas 
ir 32 minutes!

Kuriems tikrai rūpi lietuviš-
Į ka daina ir menas kviečiami mažiausias pasaulio žinduolis. | 
| įstoti į parapijos chorą. Siam 
i chorui vadovauja nenuilstamas 
■ jaunimo bei visuomenės veikė- 
į jas komp. A. Aleksis. Pirmoji 
į šiam sezone pamoka įyks rug- 
I sėjo 11 dieną, 8 vai. vakare 
choro patalpose.

TERRA '
748 W. 33rd St. Chicago 16, Ill

Mes parduodame tik moderniškus, geros

Algirdas ir Agota Visockiai, 
gyvena Oakville, Conn, susi
laukė antro sūnelio.

M. Lopatto Nukentėjo 
Anglies Kasykloje

New York'as Nešvariausias 
Pasaulio Didnpesiis

Mrs. Wendell Willkie, repub- 
likonu 1940 metų kandidato i 

našlė, sugrį- 
po Europa, 

pareiškė, jog 
manymu, yra 

ir purvi- 
didmiestis, 

iu-

Genelow Coal Co. kasyk- 
Swoyersville, buvo sun- 

sužeistas kuomet keli stul 
kasyklos lubose užvirto 

jo. M. Lopattos ' dešinioji

tik 20 gramų, j 
motinos dydį, 1

INSURED 
>-UPTO-

durno. Ir sveria 
Atsižvelgiant į 
naujagimis kenguru yra pats J

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
REKORDAS

• Augštus dividendus išmokėjo visada be persto j imo.

Nelaikykite — pradėkite taupyti šiandien!

• Partrauksim jūsų pinigus iš kitur, jei atnešite 
savo banko knygutę.

• Įsteigta Chicagoje 1905 metais.

• Nuo 1905 metų ši bendrovė pergyveno karus 
ekonomines depresijas, panikas, ir krizes, ir 
savo taupytojams išmokėjo kiekvieną sutaupytą 
dolerį.

rūšies, be sugadinimų ir brokų

už žymiai geresnes kainas

Nuolatinių išpardavimų ir likvidacijų musų

įmone nedaro. Kainos be užprašymo

Furniture Center, Inc

3224 S. Halsted Street
TELEFONAS VICTORY 2-4226

Įmones vedėjas Justas, Lieponis

žusi iš kelionės 
laikraštininkams 
New Yorkas, jos 
pats
n įaustas 
“koki bet

nešvariausias 
pasaulio 
kada aš esu

Wilkes Barre, Pa. — Myko
las Lopatto, 33 . metų, dirbda
mas 
loję, 
kiai 
pai 
ant
ranka ir koja buvo sulaužytos 
ir jas reikėjo nupiauti nuo su
lenkimų.

Sužeistasis šiuo metu randa- 
Nesbitt Memorial ligoninėje.

FEŪERRL ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9 ryto iki 5. v. 
po pietų, Ketvirtadieniais nuo 9-tos vai. ryto iki 

8 vai. vakaro, Trečiadieniais visai neatidaroma.
ĮMONĖ ATIDARYTA: PIRMADIENIAIS, KETVIRTA

si

Villkie nori pMrs 
ti Amerikos moteris, kad 
imtųsi akcijos Amerikos mies- ■ čiu 
tams ir didmiesčiams suteikti 1 joms.

Darbo unijų Amerikoje na
rių skaičius nuolat auga. Šiuo 

jos metu net 17,000,000 amerikie- 
priklauso įvairioms uni-

eik-

17

19 5 3 
Naujas PLYMOUTH 

$1,695.00
Su Visais Taksais

AND LOAN ASSOCIATION
2202 W. Cermok Rd. • Chlcooo 8,

DIENIAIS NUO 9 RYTO IKI 9:30 VAKARO..

KITOM DIENOM NUO 9 RYTO IKI 6 VAKARO. SEK

MADIENIAIS NUO 10 IKI 5.

5RVING5

1953
Naujas CHRYSLER 

$2,595.00
Su Visais Taksais

Turime daugybę vartotu automobilių, už labai žemas kainas.

LENGVOS ISSIMOKĖJIMO SĄLYGOS
BALZEKAS MOTOR SALES, INC.

“U WILL LIKE US”
4030 S. ARCHER AVE. Chicago 32, III. Telephone Virginia 7-1515

Teisingas ’nemokamas patarnavimas leidimams ir apdraudai 
parūpinti.

PUIKIOS REMONTŲ DIRBTUVĖS
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Kokie Pinigai Buvo Žinomi 
Senovės Laikais Lietuvoje

Pasirodo, Jog Mūsų Protėviai 
Turėjo įvairios Rūšies Monetų

,ieji žinomi 
vadinamas 
liedindami 
buvo

Lietuvos 
KAPOS, 

tik iš si- 
“pagaliukų” pa

la radinių aiškėja, kad 
buvo Įvairios — ilgos ir 
trumpesnės (kartais ty

per pusę). Jos

8 A
vyriausybė yra pažadėjus ne
liečiamumą, jei sumanytų per
eiti pas pietiečius.

N t) A ft A

Jo Koncertąs {vyksta Rugsėjo 13 d. Ruošis Scenai Naujas 
A. Škėmos Veikalas

Užtekii Naminio U

*1 via dili J Llo į

vadinimo pinigas — portugalas 
(—10 dukatų). Visą Zigmanto 
Vazos karaliavimo metą nuolat 
Vilniuje veikusi kalykla išlei
do daugybę visokios vertė mo
netų. Be aukščiau išvardintų, 
dar buvo kalami dvidanąriai,

dukąčiai ir pusportugalai. (Por
tugalas — aukso pinigas, ver
tas 10 dukatų, anuo metu bu-

r 
perkirstos

-O su įvairiais ženklais (Vy-1 vo kalamas visoje Europoje).
Vilniaus kalyklos valdytojais 

Vazos viešpatavimo 
daugelis Lietuvos 

visai be įkirtimų. I Iždininkų ir kitokių urėdų, ir 
skirtingas. Kapos visi jįe piniguose dėdavo savo j 

minimas iki skirtingus ženklus.

neretai ir be jokių ženklų. Zigmanto 
Capos randasi su skersiniais | laiku buvo 
-tarnais

i
>e • anų laikų 

’asai pavadinimas, 
a kilęs iš žodžio 
apas greičiausiai 
len Didžiojo Ku- 
ias, bet ir didieji 
e ant savų kapų 
vus ženklus. Įkir- 

buvo daromi, norint

yra toks pat 
Panašūs pinigai buvo 

tojami rusuose (grivina, ru- 
) ir pas arabus (dirhema).

; liedinti, bet kaltiniai 
Lietuvoje atsirado tik 
iž. sąvartoje. Iki Zig- 
tugusto (1544-72) laikų 
lami pinigai vien iš

abro, bet Zigmuntas Augus- 
pradėjo kalti ir auksinius, 

rono Kazimiero laikais (1648 
kalami pinigai ir

Jono Kazimiero (1648-68) me 
Į tu pirmą sykį buvo pradėta 
i kalti varines monetas — šilin- 
j gus (iš viso pirmieji lietuviški 
' vario pinigai!) Apyvartoje buvo 
šilingai, trečiokai, šeštokai, pus- 
dukačiai ir ORTOS (—18 ska- 

į tiku). Pusdukatis žmonių buvo 
’ vadinamas tiesiog auksiniu.
I Be Vilniaus kalyklos,, anuo
met dar veikė kalyklos Kaune 

1 ir Brastoje, o be to lietuviški 
i pinigai kurį laiką buvo kalami 
j ir Lenkijoje — Ujezdove 
Į Oliyoje.
vedėjai 
ženklus, 
vairūs.

Augusto II (1697-1733) laikų 
i yra žinomi tik trečiokas ir še
štokas. Be to anais, Lietuvai 
labai neramiais, laikais lietu- 

; viškoji pinigų kalykla veikė 
I labai trumpai (tik nuo 1706 iki 

1707 metų) ir ji jau buvo 
Vilniuje, bet Gardine.

Vėlesniais laikais nauji 
tuviški pinigai jau nebuvo 

‘ lami. Tik 1923 m. Lietuva 
dė savo stiprų ir pastovų 
(už dolerį iš pradžių buvo 

. tomą 10 litų, o vėliau 6 
' pasirodė jau lygūs $1.).

Litai buvo popieriniai ir si- 
1 dabriniai. Iš pradžių sidabri
niai litai buvo kalami Angli- 

1 joje, vėliau jau Kaune. Be litų 
Lietuva Nepriklausomybės lai
kais, t. y. iki rusų 1940 metais 

Į okupacijos, turėjo dar varinius 
| centus. Per Nepriklausomybės 
| laikotarpį ir litų ir centų pasi-

ir

ir
Visos kalyklos ir jų 

piniguose dėjo savo 
dėl to jie yra labai į-

Apie Vilnių

popieriniai pinigai 
vo išleisti tik prieš 
n kiškos Lietu vos- 
stybės galą, t. y.

Tado Kosciuškos

uto Didžiojo valdymo 
Lietuvoje buvo žinomi

-atikui), puskatikiai (lyg. 5 
geliams) ir skatikai. Šie 
etų pavadinimai Lietuvoje 

cesi gan ilgai.
"igmunto Augusto a laikais 
buvoję buvo vartojami pini- 

iimai jau tu- 
denaras,

arba pusde- 
»ra lygus de- 
sidabro koky- 
rastesnė), du-

ne

lie- 
ka- 

jve-

skai 
litai

os įtakos:
obolis 

dydis 3 
ui, bet 
-rpus p 
i raud 
iŠ), taleris arba pus— 

ūkų, didžiau- 
abro pinigas). 
— skatiko ir 
sirado trečio- 
), ketvirtokas 
štokas ( šeši

Lenkai ir 10 Dievo Įsakymų
Per “Slowo Polskie” 
Štai lenkas skelbia, 
Bet ąr teisingai?
Jis dekalogą
Kreivai išdėsto, 
Neišmintingai.

t
Tą mokslą Dievo
Į savo raštą
Neva sudėjo.
Trijų svarbiausių,
Kur jiems grėsmingi, 
Ir neminėjo.
Septintas draudžia 
Ir lenkams vogti. 
Jūs tą išmokit.
Per raštą savo
Tą pasakykit, 
Vilniaus nevokit.
Aštuntas liepia:
Nieks nemeluokit, 
Melai žaluoja.

Lietuvių Vilnius.
Buk jiems priklauso t- 
Piktai meluoja.
Dešimtas draudžia 
Ne savo geisti. 
Jūs tą pažeidžiat.
Tikrai juk žinot,
Kad. Vilnius yr, mūs, 
Betgi jo geidžiat.
Visi tad lenkai
Šį žodį Dievo 
Aiškiau supraskit.
Jūs dekalogą
Pagerbti būdą
Kaip nors suraskit.
Tuokart galėsit
Jūs savo raštais 
Kitus mokinti.
Visų-gi pirma
Klaidas savąsias 
Jums reik’ pažinti.

— Perkūnas.

Prez. Eisenhower yra parei
škęs, kad vieno Termino Bal
tuose Rūmuose užtenka.

espata-

abai į-
>se yra

Didžiojos
>s Mone-

vro jokios pinigų liejyklos, o'
r,į<ams pinigai t>uvo kalami
einamuose karai:iskuose Prū-

£tepono Batoro (1576-1586)
dynėje Lietuvoj|e atsiranda

51 naujas pinigas> ŠILINGAS
^6 denarams ar!ba trečdaliui
,atiko, nors jo \ ertė nebuvo
astovi). Savo morlėtose Stepo-

Batoras mini ir Lenkijos
paliaus titulą, o be to, visa
a greta Vyties, toje pačioje
jnigo pusėje yra jau ir lenku v
relis- > ♦
primintina, kad nuo Batoro

jjkų pinigų kaly kJos priežiūra
){- įklausė krašto iždininkams,
•irie monetose jpradėjo kalti
, savo herbus. Be iždininku,
vo ženklus pinij.juose neretai

■aldavo ir kiti urėda i.
Iš Zigmanto V azos laikų

i >88-68) yra žinianū šilingas.
;Katikai, trečiokas ir naujo pą-

rodė skirtingos peišiniais 
forma laidos.

Raudonieji Korėjiečiai
Kovoja Tarpusavy

Komunistų partizanai pietų 
Korėjos kalnuose kovoja tar-? 
pusavy ir tai vyksta ryšy su 
šiaurės Korėjoje paskelbtų 
“nacionalistiniu elementu” va
lymu.

Patriotiniai nusistatę raudo
nieji korėjiečiai - partizanai 
puolė Maskvai bei rusams nu
silenkusius partizanus. Tų su-» 
sidurimų eigoje iš abiejų pusių 
yra užmuštų ir sužeistų.

Nacionalistiniai nusistačiusie 
jį partizanų daliniai savo laiku 
yra gavę parama iš buv. šiau
rės Korėjos užsienio reikalų 
ministerio Lee Hyun Sang, dą* 
bar jau “išvalyto“. Tiems par-? 
tizanams vadovauja Lee Hyun 
Sang, kuriam pietų Korėjos

VIENINTELIS LIETUVIŠKAS 
JUOKU ĮR KARČIOS 

TEISYBĖS ŽURNALAS 
AMERIKOJE

PELĖDA
Jis išeina reguliariai kas mė

nesį ir kainuoja metams 4 do
leriai; pusei metų — $2.50. 
Atskiro numerio kaina 40 c.

Adresas:
Pelėda

3429 3. Wallace St. 
Chicago 16, Ill.

■ 1 -tr— 1 i . ■■■ i i ■ y -

Brighton General Store
Taipgi Drabužių Valymas 

Tinkamai ir Greitai
__ Patarnaujame. 
2542 WEST 47TH STREET

Viktoras Bagdonas
Krąusto Baldus į Artimas ir 

Tolimesnes Vietas.
Turį, ilgų metų patyrimą

Pašaukite Virginia 7-1043 
2542 WEST 47TH STREET

Antanas Škėma Mųntreąlyje 
ąu vietos teatro pajėgomis sta
to sąvo dramą “Pabudimas”, 
laimėjusią Kultūros Fondo kon 
kurse pirmąja vietą. Premjera 
bus ankstyvą rudęnį. Labąi 
galimas daiktas, kad Šį pasta
tymą matys ir cbicągįškiai. 
Taip pat Antanas Škėma daug 
dirbą prie naujosios knygos 
“Čelesta”, kurią šią žiemą iš
leis knygų leidykla “Terra”.

Skaadiaayai Aptaria
Bendrus Reikalus

Skandinavijos kraštų — Šve
dijos, Norvegijos ir Danijos 
užsiepio reikalų ministerial, o 
kartų įr Islandijos atstovas šios 
savaitės pradžioje buvo susirin
kę slaptai konferencijai.

Visų Skandinavijos kraštų 
užsienio politikoje bendradar
biavimas ,prasidėjęs dar Tautų 
Sąjungos laikais pasidarė tra
dicinis, nustatas bendras 
sienio politikos gaires.

už-

Pianisto Andriaus Kuprevičiaus
Atsisveikinimo Koncertas
Chicagoje

Pianistas Andrius Kuprevi
čius ateinančio mėnesio gale 
jau apleidžia -Ameriką ir iš
vyksta atgal i Argentiną. Ame 
rikoj jis išbuvo per 8 mėne
sius. Per ta laiką aplankė visą 
eilę lietuvių kolonijų su piano 
koncertais ir visur jis turėjo 
kuo didžiausį pasisekimą.

Dabar prieš išvykdamas i 
Argentiną, pianistas A. Kupre
vičius turės savo
mo koncertą rugsėjo 
Marijos High School

Susidomėjimas paskutiniuo
ju pianisto - A. Kuprevičiaus 
koncertu — rugsėjo 13 — yra 
didelis, ir bilietai jau gauna
mi iš anksto. Jie gaunami tik 
Marguty. Bilietų kainos: $2.50, 
$2.00 ir $1.00.

Šis koncertas sudaro labai 
gerą progą Chicagos lietuviams 
parodyti ir savo pažįstamiems 
kitataučiams lietuvių muzikos 
kultūrinį lygį. — V. K.

Bėda kojas" taiso, bėda 
randa.

proto

atsisveikini-
13 dieną 
auditori-

Adlai Stevensono šalininkai 
iš visų jėgų dirba, kad jis bū
tų vėl nominuotas i prezidenti
nius kandidatus 1956 metais.

valsty 
iš Af: 
impor

)ėje randama ti
ne

Pasaulio istoriją yra n< 
kitas kaip žmogaus ješko 
kasdieninės duonos ir ^svi

Korėjoj, Įvykus karo pa 
boms, naujokų ėmimas pa 
gė. O ateinančiais metais j 
mimas bus padvigubintas.

Conrad’as - Fotograf
(LIETUVIS)

Miderniškai Įreng
ta vieta Įvairiom 
nuotraukom.

ciplybė —- vestuvės.
Jaunavedžiams duo
dama puiki ir brar 
gi dovana. Sąžinrn- 

gražiai at-
darbas.

Į 
gas 
liktas

joj.
Šį koncertą ruošia Margutis, 

kurio iniciatyva pianistas buvo 
atkviestas Amerikon ir turėjo 
pirmą pasirodymą praėjusių 
metų gruodžio mėnesį — Or
chestra Hali rūmuose. Kaip 
mename — tada jojo pirmas 
pasirodymas buvo Chicagos 
muzikos kritikų Įvertintas, 
kaip nepaprastai aukšto meni
nio lygio.

Įsidėkite i Savo Namus 

Lincoln Storm Windows

Juos Gaminame Nuosavoje 
Dirbtuvėje

JUOZAS SPAITIS
3261 S. Halsted Si.1
Telef. Victory 2-6469 

Pašaukite Dėl Informacijų Ir 
Apkainavimo.

ROOSEVELT FURNITURE COMPANY

DUODAMA IŠMOKĖJIMUI
15 MĖNESIŲ.

JOKIOS GARANTIJOS
NEREIKIA

Čia gaunami geriausieji bal
dai, televizijos ir radijo apa
ratai, siuvamos mašinos, šal
dytuvai ir visi kiti namų 
apstatymui reikalingi dalykai

2310 West Roosevelt Road , ■ >. Phone SEeley 34711
> Chicago e, Illinois

Pi>madi<niais, Ketvirtadieniais iki 9:30 vai. vak.; Sekmadieniais nuo 11—4:30 popiet

,.s 
- — —-------------

jo

414 West 63rd Street
Tel. ENg. 4-5883 arba EN. 4-5840

ANTANAS TAMKEVIČIUS
PARDAVINĖJA ĮVAIRIAUSIOS RŪŠIES PAMINKLUS. 
PAPRASTO IR STIPRAUS AKMENS. PAS JĮ GALITE 
UŽSISAKYTI KOKĮ NORITE PAMINKLĄ, MAUZOLIE
JŲ AR AKMENINĮ ANTKAPĮ. TURI AKMENŲ, KURIE 

NIEKAD NEPASENSTA.
Tamkevičiaus parduodamus paminklus galiif pamatyti 

prieš pačias Lietuvių Tautines Kapines.
Kreipkintes telefonu WAlbrook 5-S3M (7341 S. Troy Si.) 

arba SUMMIT 63B
Dėl kainų su Tamkevičiu visuomet galima susitarti.

ŠTAI KODĖL
Tamsta turėtum pąsidętį savo santaupas į Chicago Savings and Loan 
Association, į vieną iš proporcingai augančių taupymo bendrovių.

I

j 1. Todėl, j
kad CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION yra a virta finan
sinė įstaiga, kurioje taupytojų pinigai yra vien tiktai saugiai ir pelningai 
investuojami į mažesnius gyvenamus namus lengvais mėnesiniais išmo
kėjimais, o dalis investuojama Į Jungtinių Amerikos Valstybių Savings 
Bonds ir Federal Loan Bank Stock. Dar didesniam saugumui pas mus 
kiekvieno indėliai yra pilnai apdrausti iki $10,000.00 by ąn Ągenęy of the 
United States Government

2. Todėl,
kad CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION visada išmokėjo 
ir išmoka pinigus pagal reikalavimą. Mūsų cash rezervai išmokėjimams, 
Įskaitant investacijas į valdžios Įstaigas ir Federal Home Loan Bank 
credit, yra virš $6,000.000.00.

3. Todėl,
kad CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION raštinė yra viena 
gražiausių ir parankiausių bizniui ątliktį. Netoli jos yra didžiausios au
tomobilių įstaigos, cįepartamentinės krautuvės, bankas, teatrai ir kitos 
rūšies biznio įstaigos. Mūsų taupytojai, lengvai ir greitai sutvarkę savo 
finansinius reikalus, gali nusipirkti kasdien reikalingas prekes. ,

4. Todėl,

Haa CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION valdyba ir di
rektoriai sumaniai ir teisingai veda įstaigos biznį ir visada savo taupyto- 
jams išmoka didelį dividendą.

5. Todėl,
CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION kviečia Tamstą pa
dėti savo santaupas pas mus, nes jos čia yra saugia, neša didelį pelną ir 
užtikrina šviesesnę ateitį.

Chicago Savings and Loan Association turtas paaugo per paskutinius 6 mene
sius nuo $10,000,000.00 iki arti $12,000,000.00. Chicago Savings and Loan Asso
ciation valdyba, direktoriai ir visas raštinės štabas visiems bendrovės nariams 
ir rėmėjams taria širdingą ačiū už bendradarbiavimą ir paramą. Prašome ir 
toliaus mus remti.

CHICAGO SAVINGS
6234 S. WESTERN AVE.
JOHN PAKEL, Prezidentas

CHICAGO 36, ILLINOIS
Phpnę: GRovehill 6-7575



Pc Screngq tai bijosi iškišti liežuvį 
pusę, kad neprasHMUt 
negero pries valdžią.

Rašo PUSTAPĖDIS
a, jog pasaulis su- 
<ad žmonės galėtų 

taikoje ir broliš-

tarpe jaut
is nežinojo, jog 
tų gali atsirasti

u-O-o
Kas tai paskelbė, jog Didieji 

Lietuvos Kunigaikščiai Kęstu
tis ir Vytautas mėgdavo kugelį 
ir bulvinius blynus. Čia tai iš
kyla klausimas kaip jie galėjo 
Pamėgti tokius dallykus, 
met tais laikais Europoje 
nebuvo dar bulvių?

kuo- 
visai

Kas tai aiškino, Jog < 
ka nesiuntė moderniškų ginklų 
į Korėją, kad rusai nesužinotų 
jų paslapties.

Tai primena vieną moteriš
kę, kuri slėpė pinigus nuo gir» 
tuoklio vyro. Bet kai po kiek 
laiko jai parupo sužinoti kiek 
tu pinigų ji sutaupė, tąi 
žvelgusi į paslėptą dėžutę, 
surado joje nei cento.

o-O-o 
og žmogus gali 

negu pats 
ii teisinga.

į lauko į priešui maistą, amuniciją, dra-e | 
ką nors bulius įr pan. Ji perka iš Ar-1 

gintinos mėsą, o paskiau siun
čia ją į Kiniją, kad komunistai 

Amari- suvalgytų. Kode! gi tad raudo-
nieaiems 
ir kitur?

nesmarkauti Azijoje

o-O-o 
nepavyks įgyvendinti 

taikos, tai Amerika

pa- 
ne-

pa- 
sve-

Aš

Kviečia Dalyvauti
Šioje Pramogoje

Apšvietiečių Moterų 
Metinis Išvažiavimas

Tenka nugirsti, jog 
kuris nieko neturi, tai 
nesibijo. Bet Rusijoje 
sai kitaip. Ten daugiausiai dre 
ba už savo gyvybę darbininkai 
H? kolkozimnkai, kurie vargiai 
ar turį skatiką prie dūšios. Jie

žmogus, 
nieko ir 
yra vi-

Sakoma, 
nešti daugiau, 
ria. Tai nevi 
esu matęs kaip vienas vyrukas
nešėsi puse kvortos degtinės, o 
jo kojos lingavo į visas puses. 

o-O-o
Anglai yra geri 

jie prekiauja ir su 
kiniečiais, kurie yra 

tik su

Jeigu 
Korėjoje 
gal pradės siųsti ten tikrus ka
reivius. Pagal senąjį 
aiškinimą, trijų metų 
kovos Korėjoje buvo 
ice action”.

o-Q»o
Fręiburgo universitetas, Vo- 

kietijojse, buvo garsus tuom, 
kad ten lengvai gaudavo dak
taro laipsnį. Bet pas mus A- 
merikoje irgi gana laisvai da
linami daktaratai tiems, kurie 
kiek atsižymi... politikoje.

lėti ant upės kranto.
Buvęs čia pat medžioklinis 

šuo, besidžiaugdamas netikėtu 
laimikiu, pradęjo bėgioti po 
krantą ir, belakstydamas, už
mynė ant Žemės gulinčio šau
tuvo abu gaidukus. Šratai pa
taikė į abu medžiotojus ir sun
kiai juos sužeidė.

Laukiama Pasirodant 
l iet. Enciklopedijos

Hau.

Trumano 
atkaklios 
tik “pol-

biznieriai; 
raudonais 
karo sto- 

, je ne uk su amerikiečiais, 
?t ir su pačiais anglais.
Anglija parduoda tam savo

Prel. A. Briška Buvo 
Kovojanti Figūra

kun.III. — Mirusio
Briškos laidotuvės 

šeštadjenį, dalyvau-

LAIKAS PASIRINKTI GERĄ

ŠILDOMA PEČIŲ
IS

PROGRESS
Bendrovės Krautuvės

už dabar siūlomas specialiai

MAŽAS KAINAS

DUJOMIS KŪRENAMI, Moor. Coles. Monogram, Glow Boy 
ir kitų žymių išdirbysčių pasirinkimas.

3-4 kambarių speciali kaina----- JJOOApšildymui

Apšildymui 4-5 kambarių speciali, kaina S 148°°
ALYVA KŪRENAMU 

pasirinkimas tų pačių išdirbysčių 

*6430Apšildymui 2-3 kambarių nuo

Apšildymui 3-4 kambarių speciali kaina nuo

Apšildymui 4-5 kambarių special kiaina
s8750
s98°°

9ANGLIM KŪRENAMI šildytuvai, žymių 
išdirbysčių po ---------••-- SyQ.OO

Taipogi labai sumažintos kąinos šį mėnesį rinktiniams 
virtuvės pečiams, rakandams, kilimams, televizijos apara
tams, lovų įrengimams ir visiems kitiems namų reikmenims.

Atsilankykite i 
kas jums reikaling 
arba kitos prekės 
pagal jūsų reikalav

Progress Krautuvę dabar, pasirinkime 
i. Įmokėkite mažą dalelę ir šildytuvai 
bus rezervuotos patogiam pristatvmui

Visos Prekes Yra Pirmos Rūšies i^Pilnai Garantuotos

i 40 metu patyrimas vesti šią prekybą 
geriausias prekes už mažesnes kai-

Krautuvės Vedė 
visuomet gali patiekti 
nas. Lai niekas nenukreipia tamstų dėmesio nuo pastovųąs 
lankymi šios Lietuvių Bendrovės Krautuvės.

PROGRESS* 
Furniture Č°

4183 ARCHER AVE. - prie Richmond
Eidami atsineškite gazo ir elektros bilas — užsimokėsite 

be ekstra mokesčiu. Taipgi priimame vandens taksų, mėly
nojo kryžiaus apdraudos mokesčius ir telefono sąskaitas. 
Galite išpirkti American Express money orderius — yra 
saugu ir patogu. Krautuvė atdara kasdien nuo' 9 vai. ryto 
iki 6 vai. popiet. Pirmadieniais ir ketvirtadieniais iki 9 vai. 
vakaro dėl Tamstų patogumo.

Chicago, 
prelato A. 
įvyksta ši 
jant didelei miniai žmonių ir
skaitlingiems dvasiškuos atsto
vams.

Velionis klebonavo Brighton 
Parko parapijoje nuo 1914 me
tų. Įeidamas į statybos ir real 
estate sritį, jis pelnėsi nema
žai pinigų. Jis gyveno “skram- 
niai” ir buvo labai taupus, to
dėl iš savo kišeniaus galėjo nu
pirkti Romoje didoką palocių 
ir pavesti jį 
seminarijai.

Prelatas A. 
vejančio tipo
ku jis energingai kovojo, kad 
Labdarių Sąjungos prieglaudos, 
namai pasiliktų lietuvių nuo
savybė. o rte vyskupo. Tuo rei
kalu jis yra parašęs keletą 
straipsnių į “Sandarą”.

Jis susirgo pereitą gruodžio 
t mėnesį ir apie pusmetį išbuvo 
ligoninėje. Pastarasiąs 9 savai
tes jis praleido klebonijos rū
muose.

Ši sekmadieni, rugsėjo 
d. Lietusių Moterų “Apšvietos" j 
Draugija rengia Liepos sodne, I 
82-ros ir Kean Avė., priešais 
Tautines kapines, savo metinį ■ 
išvažiavimą.

Visi žino, kad Apšvietietės 
ne tik sugeba pagaminti pagal 
retus receptus keptų silkių, 
kugelį, dešrų su kopūstais, gar 
džių piragaičių, bet ir moka 
svečius tais skaniais valgiais 
tinkamai pavaišinti. O, kam 
patiks, bus ir kitokių valgių — 
galėsite pasmaguriauti.

Troškuliui numalšinti, rasis 
ir Baltos Meškos ir kitokio 
šalto, gaivinančio alučio.

Šokiams gros F. Kuzmarskio 
orkestrėlis — patrypti ir pa- i 
šokti bus visiems smagu! Chi-1 
cagos Suvalkiečių Dr-jos cho
ras išpildys gamtoje progra
mėlę.

Tų visų linksmybių pradžia 
— per pati vidurdienį, o baig
ti galėsime, kada panorėsime. Į 
Primename,
laukia visų atsilankant!

Taigi, šį 
mėn. sekmadienį pabūkite su 
Apšvietietėmis — kviečiame'.

— M.

m. 6

kad Apšvietietės

pirmąjį rugsėjo

Z.
lietuvių kunigų

Briška buvo ko- 
asmuo. Savo lai-

Medžiotojai Nušovė 
Elnią, o Šuo Pašovė 
Abu Medžiotoju

Tiktai Ka Žmona Leidžia
L

Italijos premjeras de 
pasakė: “Prancūzijoje

Buvęs
Gasperi

i yra tikra demokratija, nes ten Į nią 
kiekvienas prancūzas gali da
ryti viską, ką jąjn leidžia jo 
Žmona.” i

Netoli Plymouth. Anglijoje, 
medžioklinis šuo iššovė iš dvi
vamzdžio šautuvo ir sunkiai 
sužeidė du medžiotojus.

To netikėtino Įvykid auko
mis tapo — pulk. L. Murphiy 
ir R. Slokomb.

Bemedžiodami, jiedu užtiko 
elnią, kuris metėsi upės pusėn, 
įšoko Į vandenį ir pradėjo 
plaukti.

Pulk. Murphy 
vienu taikliu 

ir po to
įbrido į upę, 
krantą grobį.

Užtaisytas 
džjoklinis šautuvas pasiliko gu-

nuo kranto 
šūviu ntišovė el- 
ąbu medžiotojai 
kad ištraukus į

Anglai Galės Valgyti 
Gryną Baltą Duoną

dvivamzdis me->

Niekuomet Galva Tau 
Neskaudės

Pasaulio Lietuvių 
Žinyno Svarba
ŽINYNAS JUMS BUS NAU
DINGAS NAMUOSE IR 
KELIONĖJE

Vasaros atostogų metu nesi
leiskit į kelionę be PASAULIO 
LIETUVIŲ ŽINYNO, kurio pa
galba bet kuriame pasaulio 
mieste atsidūręs greitai susira
si lietuvių kolniją, įstaigas, 
organizacijas ir atskirus veikė
jus.

Be to ŽINYNE rasite smul
kiai išaiškintą naują Jungtinių 
Amer. Valstybių Wajier-Mc- 
Carran Imigrac Uos ir Piliety
bės Įstatymą, vizų gavimo ir 
įvažiavimo procedūrą, rasite 
plačiai ir suprantamai išaiškin
tą J. A. Valstybių mokyklų 
sistemą, kaip įsigyti specialybę 
ar patekti į pelningesnę profe
siją.

Turėdami ŽINYNĄ jausite, 
kad po rankų Jums yra viso 
pasaulio lietuvių Įstaigos, or
ganizacijos visuomenininkai, 
profesoriai, dailininkai, muzi

kai, žurnalistai, rašytojai, Įvai
rių religijų dvasininkai ir t. t. 
Panašaus leidinio lietuvių kal
boje dar nėra buvę.

ŽINYNAS būtinai reikalin
gas kiekvienam kultūringam 
lietuviui. Reikalauti pas pla
tintojus arba tiesiai iš redak
toriaus pasiunčiant penkis do
lerius: Mr. A. Simutis, 41 W. 
82 St., New York 24, N. Y,

40 Metų Prekybos 

Sukaktuvių Proga 
dovanos kostumeriams.

ujs-
I ku ar telefonu pas gen. jos at- 

Lietuvių Enciklopedijos pif-1 stovą Domą Vęlišką, 7838 So. 
masis tomas jau baigiamas Green St., Chicago 20, Ill, teL 
spausdinti. Atsiradus pasiteirą- ; Vincennes 6-7624. 
vimų, ar begalimas tos enci
klopedijos užsiprenumeravi- Į Savo 

mas, pranešama,. kad jos pre- ima.
ir bažnyči

Ar Jūsų Televiziia Bei Radio Gerai Veikia/ 

Patyrę Lietuviai Inžinieriai 
MIELAI JUMS PADĖS.

SA^INiNGAS. GERAS IR PIGUS 
PATARNAVIMAS YRA GARANTUOTAS 

DAINA TELEVISION COMPANY
QUALIFIED ENGINEERS SERVICE

3130 S. Halsted St. Chicago 8, I'll
Skambinkite: DAnube 6 6887

Diena Ateis - Būsi Linksmas Šutau
Taigi pradėk taupyti šioje lietuviškoje

BRIGHTON SAVINGS moka 37<

Kiekvieno taupytojo Indėliai yra apdrausti

Įstaigoje.

pelno.

iki S10.0C0.CC

Brighton Savings and Loan Ass’n į
4071 Archer Avenue, West of California Ave.*

CHARLES ZEKAS — Sekretorių

DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį i 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Trečiadieniais^ 
nuo 9 vai. iki 12-tos. Ketvirt. nuo 9 ryli iki 8 vai. vakaro i

NEW LIFE LIQUORS
Galite gauti visokios rūšies Vynų, Degtinės 
Likerių žemiausiomis kainomis.

Draugiška Užeiga Lietuvių Centre — Bridgeport.

3234 South Halsted Street
JOHN ZAVIS — Savininkas

Po 11-os metų suvaržymų, 
kuriuos anglams teko pakelti 
dėl karo ir dėl pokarinių sun
kumu, šiomis dienomis visoje 
Anglijoje vėl leista kepti ir 
pąrdavinęti bąlta duoną. Iki 
šiolei gyventojai turėjo tenkin
tis išimtinai rugine duona, ku
rią kepant buvo pridedama Į 
tik labai nežymi dalis kvietinių 
miltų.

galva 
valgio 
bonką 

BALTOS MEŠKOS

Tikrai, niekuomet 
neskaudės, jei po 

viena
tau 
šeimininkė bent 
alučio
tąu pridės. Ji vartoti nenusto
si ir vis BALTOS MEŠKOS a- 
lų tu kartosi, nes juk paslaptį 
atskleisti reikia, kad tik BAL
TOS MEŠKOS — WHITE 
BEAR gamyba geriausiai į žmo

I gų veikia. Šviesus ar tamsus— 
jis nebus jums nuobodus.

Geros rųšies rakandai, ‘pečiai, 
šaldytuvai, skalbiamos mašinos, 
kaurai, kilimai, dulkių valytu
vai, siuvamos mašinos, radios, 
televizijos, jewelry, deimantai, 
laikrodėliai.

Jos. F. BUDRIK, Ine.
Ilgesnis Gyvenimas

— Ar teisybė, kad 
vyrai ilgiau gyvena?

— Nieko panašaus, 
tik gyvenimas atrodo

nevedę

Jiems 
ilgesnis.

BALTIMORE, MD.
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Charles W. Kachauskas
FUNERAL DIRECTOR 
637 Washington Blvd. 

BALTIMORE, MD. 
Tel.' LExington 5714

Ofisas: 703 McHenry St. 
Tel. MUlberry 8617

Real Estate - Insurance

Justin F. Chilauskas
Insurance Broker

Notary Public 
Income Tax Service

2404 W. 46TH PLACE
Chicago 32, Ill.
Tel. LA. 3-3121

CHICAGO 8. ILL.

TEL. CALUMET 5-7237

Atdara pirmadienio ir ketvir= 
tadienio vakarais iki 9:30 P. M.

Budriko Radio Valanda iš 
WHFC 1450 kil. radio 
ketvirtadienio vakarais 
iki 7 vai. vakare.

stoties.
nuo b

| SAFE DEPOSIT BOXES
Parduodam Namus, Prižiūrim 
Nuosavybes. Teikįąm Jvąirios
Rūšies Apdraudę; Sudarom 

Pirkimo ir Pardavimo
Dokumentus.

Saugumo Dėžutės Prieinamo
mis Kainomis.

15ukys-L>oody-Antonisen
3252 S. HALSTEP ST.
Tel. CAlumet 5-2520

Didelis Išpardavimas
Lietuvių Krautuve

TAIPGI TURIME VISOKĮ PASIRINKIMĄ REIKALINGŲ 
DALYKŲ: VYRAMS. MOTERIMS IR VAIKAMS.

Gavome didelį kiekį žieminių rūbų ir baltinių, 
ir parduodame sumažintomis kainomis.

KVIEČIAME ATSILANKYTI — BŪSITE PATENKINTI 
MŪSŲ KAINOMIS IR PATARNAVIMU.

Lietuvių Krautuve

JOSEPH’S DRY GOODS STORE
3218 So. Halsted Street Chicago 8, Ill.

BUICKAS
LIETUVIŠKAS

AUTOMOBILIS

JUSTIN MACKIEWICH
President and Manager

Įstaigos valandos: Kasdien nuo 9-tcs ryto iki 4 v. popiet 
Ketvirtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 vai. vakaro 

Trečiadieniais visai neatidaroma.

STANDARD FEDERAL yra Federal Savings and Loan

STANDARD FEDERAL turtas virš $38,000.000.00
Atsargos Fondas virš - -____________  $3.250,000.00

SI lEIIEini SWINGS,
4^/į^ĮįĮįįL AND LOAN ASSOCIATION

T OF CHICAGO
i in Hrilflll'l 1 ’ 4197 AorMP« W CHICAGO 32

—PHOfttč: vlrųmia 7-11 Al



Juozas Gribauskas

Sekretorius Juozas Gribaus
kas praneša, kad per praeitus 
metus taupytojai padėjo Šv. 
Antano Taupymo Bendrovėje 
S3.576.044.52. Taupytojams bu
vo išmokėta $2,020,317.69 iš 
taupymo sąskaitų, arba palik
ta pinigu bendrovėje $1,555,- 
726.83 per metus. Taupytojų 
pinigų bendrovėje padėta $5,- 
850.308.19 iki 1953 m. birželio 
30 d. Ant padarytų pirmų mor- 
gičiu namams pirkti, remon
tuoti arba statvti, buvo išmo
kėta $1.655.666.32. Ši suma per 
metus sudarė $3.211,393.15 kar
tu su pinigais, kuriuos bendro
vės direktoriai galėjo duoti 
pirmiems morgičiams.

Per praeitus metus buvo di
delis kreipimasis i raštinę dėl 
paskolų namams ir buvo pada- 
rvta direktorių nuožiūra 275 
paskolos S2.709.375.00 sumai? 
Visos paskolos buvo padarytos 
ant mažesniųjų namų, Cicero
ne. Chicagoje ir apylinkėse. 

i mėnesiniam išmokėjimui pągal 
i skolintoju mokėjimo išgales. 
Dabartiniu laiku neša ir deda 
pinigus i taupymo sąskaitas ne! 
tik Ciceros gyventojai, bet ir 
visu Chicagos dalių. Bendrovė 
turi sąskaitų net iš Italijos, 
Pietų Amerikos ir iš Kanados.

įplaukų per biznio metus, 

baigiant 1953 m. birželio 30 d., 
buvo $283.760.48. Išmokėta di
videndais taupytojams $141,- 
532.06 ir j rezervus padėta 
$82,230.96. Dabar bendrovės 
rezervuose ir nepadalinto tur-

• to yra $424.570.10. Dividendai ( 
buvo išmokami du sykius per| 
metus: gruodžio 31 d. ir birže- 
lio 30 d. 3< ; rata ant pilnų su- 1 
mos pinigų padėta ant taupy-% 
mo sąskaitų. Jau 31-mi metai, 
kaip be pertraukos buvo išmo
kamas aukštas dividendas tau- 

I pytojams. Proporcingai buvo 
j Įdėta i rezervus, pagal bendro- 
I vės turto augimą.

Per praeitus metus, kaip ir 
i visuomet, reikalui esant, tau- 
pytojai galėjo atsiimti savo pa- 

I dėtus pinigus pagal pareikala- 
Į vimą. Išimdami ir reikalauda- 
i mi pinigų, taupytojai turi krei- 
I pti dėmėsi i nepastovų šių die- 
| nu laiką ir i bendrovių stovi Į 
į išmokėjimo klausimu. Šv. An- • 
tano Bendrovė visada yra pa
siruošusi visiems taupytojams 
išmokėti pinigus pagal pareika- 

į lavima arba kaip galima grei- 
I čiausiai. Šv. Antano Bendrovė 
I yra Federal Home Loan Ban
ko narys ir su- jo pagelba Ben- 

■ drove dabar gali per trumpą 
j laika išmokėti taupytojams a- 
pie $3.500.000.00 iš savo taupy- 

(mo sąskaitų. Tai yra stiprus 
I bendrovės stovis ir kiekvie-

ŠV. ANTANO TAUPYMO IR SKOLINIMO BENDROVĖS
VALDYBA IR DIREKTORIAI

Pirmoje eilėje, iš kairės Į dešinę: Juozas Gribauskas, 
Juozas Manstis, Adomas Stulginskas,* Adomas Bernadišius.

Antroje eilėje: Aleksandras Zakaras, Adolfas Mondei- 
ka, Petras Žičkus, Matas Srubas ir Raymondas L. Eisinas.

nam, norinčiam pasidėti pini
gus, yra patartina kreiptis i Šv. 
Antano Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę Ciceroje, kur pini- ( 
gai bus saugiai padėti ir dar 
neš gera dividendą metai iš 
metų. Į šį argumentą pati ben
drovė ,atsakė praeitų metų vei
kla, išmokėdama taupytojams 
pagal reikalavimą $2,020,317.69 
ir dividendams išmokėdama 
$141,532.06 už padėtus pilnos 
sumos pinigus taupymo sąskai
tose. Šv. Antano Bendrovės a- 
pyvarta yra maža, palyginus 
su didelėmis taupymo bendro
vėmis, bet metai įiš metų tau
pytojai gauna vis geresnius di
videndus ir be baimės gali iš
siimti pinigus PaSal pareikala- 1 
vimą. Kad taupytojų padėtus 
pinigus toliau apsaugotų, Fe
deralinės Valdžios Agentūra i 
Washingtone, vardu Federal | 
Savings and Loan Insurance 
Corporation, apdraudžia kiek
vieną taupymo sąskaita iki 
$10,000.00.

Bendrovių stiprumas išreiš
kiamas jų padarytomis pasko- ■ 
lomis. Šv. Anta.no Bendrovė j 
turi išdavusi $5,801.428.34 pas-Į

kolų pirmiems morgičiams vien 
tik namų statymui — pirkimui. 
Šie namai yra paprastų darbi-_ 
ninku pirkti namai ir dabarti
niu laiku jų vertė yra daug

lietuvių įsteigta ir yra lietuvių 
valdoma. Adresas: 1447 South 
49th Court, Cicero, Illinois, 

didesnė, kaip padarytos pasko-i Pradėkite savo taupymo sąskai
tos. Pagal mūsų finansini stovį tas dabar, kūr jūsų kaimynai 
iki 1953 m. birželio 30 d. paste- i taupo ir saugiai ir pelningai
besite, kad bendrovė neturi nė 
vieno namo atėmus iš skolinin
ko už paskolų nesu mokėjimą pa

gal padarytas sutartis. Taipogi 
galima priminti, kad nuo 1939 
m., kaip Juzas Gribauskas per
ėmė bendrovės tvarkymą, iki 
šiol nebuvo reikalo nė vieno 
“foreclosure’’ padaryti padary
toms paskoloms. Gribausko su
manumas ir direktorių pritari
mai padėjo iki šiol atsiekti šį 
rekordą. Ka atneš ateitis nie
kas nežino. Bendrovės duoda 
paskolas mėnesiniais išmokėji
mais. Kiekvieną mėnesį šios 
paskolos mažėja ir netrukus 
skolininkai išmoka visą sumą 
ir turi nuosava narna. Šitos pa
skolos yra saugios saugiausios 
bendrovei ir lengviau išmokėti 
skolintojams. Per praeitus me
tus $1,655,666.34 suma pinigų, 
kuria buvo sumokėję skolinto

jai, buvo sunaudojama naujoms 
paskoloms ir . išmokėti tiems 
taupytojams, kuriems teko iš
imti pinigus iš taupymo sąskai
tų. Visi šie pinigai vienaip ar 
kitaip bendrovėje ir dirba.

Juozas Gribauskas taipogi 
pranešė man, kad jis ir visi di
rektoriai yra visienis klijen- 
tams ir prieteliams dėkingi už 
paramą per praeitus metus ir 
kad lietuviai yra susipratę rem
ti savo Įstaigas ir "kreipiasi pas 
savuosius pasitarti. Visi ame
rikiečiai ir ateiviai pradeda 
dirbti išvien ir kaip vienas.

Todėl, jei jūs ieškote saugios 
vietos pasidėti savo sunkiai už
dirbtus pinigus ir norite gauti 
aukštą dividendą pilnai sumai, 
kviečiu kreiptis į Šv. Antano 
Taupymo ir Skolinimo Bendro
vę, kuri angliškai 'vadinama St. 
Anthony Savings and Loan 
Association. Ši bendrovė buvo 

laiko pinigus nuo 1922 metų.
Metai iš metų vis daugiau ir 

daugiau Ciceros, Chicagos ir 
apylinkių lietuviai ir neseniai 
atvykę iš Europos ateiviai ran
da Šv. Antano Taupymo Bend
rovę kaip gerą, malonia ir sau 
gią vieta pinigų taupymui atei
čiai, nes ateis laikas, kada 
džiaugsitės, turėdami pasidėję 
pinigų tauymo sąskaitoj.

Per praeitus metus bendro
vės turtas padidėjo 40% ir da
bartinis turtas pabaigoj šio 
mėnesio siekia $8,000,000.00 pa
gal Gribausko pranešimą. Ma- 

; tot, kad bendrovė^ turtas vis 
dar smarkiai didėja ir vis dau
giau ir daugiau žmonės neša ir 
deda pinigus Šv. Antano Ben
drovėje, nes visi, kurie apsi- 

Į lanko į bendrovės raštinę ir 
! pasikalba su Sekretorium Juo- 
■ zu Gribausku, randa pasitikė-

jimą. Gribauskas ir direktoriai , 
yra visi sąžiningi vyrai ir vi
siems duoda gerus patarimus. I 
Ne vienas lietuvis yra man sa
kęs, kad Gribauskas esąs jam 
kaip tėvas, visada gražiai, su I 
šypsena pasisveikinęs ir be pu i- j 
kybės su visais kalbąs ir pata-' 
rimų duodąs. Vienu žodžiu, jis 1 

C r I
yra šeimyniškas žmogus, turįs Į 
gražią šeimą ir auklėjas pen
kios'gražius vaikučius.

Tie, kurie dar neturi taupy
mo sąskaitos Šv. Antano Tau
pymo Bendrovėje, prašomi ne
laukti ilgiau, pradėkite sąskai
tą dabar ir jausitės vienos di
delės linksmos Šv. Antano 
Bendrovėj šeimos narys. Pini
gai, padėti iki kiekvieno mė
nesio 10-tos dienos, neš jums 
dividendą nuo to menesio pir- Į 
mos dienos, kuriame jūs pade- j 
site pinigus.

Kviečiu atsilankyti į gražia 1 
modernišką bendrovės raštinę 
ir pasikalbėti su Juozu Gribau
sku arba su bet kuriuo kitu 
valdybos nariu ir direktoriais 
apie taupymo ir skolinimo rei
kalus. Raštinė atdara kasdien 
nuo 9 ryto'iki 5 vai. po piet; 
pirmadieniais nuo 9 ryto iki 8 
vakaro; šeštadieniais nuo 9 ry
to iki 1 po pietų; o trečiadie
niais uždaryta visą dieną. Te
lefonai yra Townhall 3-8131 ir 
Townhall 3-8132.

— Korespondentas.

Medžioklės Sezonas

— Labai gaila, bet krautu
vėje šiuo metu neturime lau
kinių ančių. Gal galėčiau tam
stai pasiūlyti kumpį?

— Ar tamsta iš manęs juo
kiesi?! Nejau, parėjęs į namus, 
turėčiau pasigirti, kad nušo
viau kiaulę.

Yra spėja, kad raudonieji su
tiks visoj Korėjoj skelbti rin
kimus, jei raudonoji Kinija 
bus priimta į Jungtinių Tautų 

I organizaciją.

Sandaros 29 kuopa Parėmė 
Vydūno Fondą

Neseniai mirusio rašytojo ir 
filosofo dr. Vydūno parink
tiems raštams išleisti ir pamin 
klui pastatyti sudarytas lietu
viu visuomenės atstovu komi
tetas, kuris paskelbė atsišauki
mo i mūsų tautiečius, prašyda
mas tam reikalui aukų.

Pirmoji organizacija, kuri 
atsiliepė i tą atsišaukima, yra 
ALT. Sandaros 29 kuopa De
troite. kuries pikniko dalyviai 
suaukojo tam reikalui $31.50 ir 
pasiuntė B. Babrauskui 1436 
So. 50th Avė., Cicero, III. Vy- 

. dūno Fondo Komiteto vicepir- 
mininkui. Sandaros 29 kuopos 

' pirmininkas Feliksas Motuzas 
ir sekretorius dr. Juozas Brun-’ 

; dza laiške pažymi, jog kuopa 
“didžiai vertina Lietuvos Pa-

1 triacho, rašytojo-filosofo Dr. 
Vydūno viso gyvenimo tautine

1 kultūrinę veiklą ir jo 
giliai prasmingą gausią filoso
finę kūrybą, per kuria jis ža
dino ir gaivino tiek Prūsų Lie- 

| tuvoje, tiek ir Didžioje Lietu
voje tautinę sąmonę, kilnumą 
ir. žmoniškumą.

Aukojo: F. Motuzas $5, A. ir 
j O Ambrozevičiai $4., Jurgis 
AAugustaitis, fVl. Barauskas, 

i J. Laukonis, J. Pilka, Z. ir J. 
i Rudvaliai, A. Strazdas ir J. Ta- 
! mošiūnas po $2., dr. Br Bane- 
I liūnas, $1.50, dr. Brundza, P. 
1 Molis, A. Naruševičius, Svet. 
i Paulauskas ir Pov. Vaitkūnas 
i po $1. Išviso $31.50. ----- -----

Aukotojams nuoširdžia pa
dėka reiškia Vydūno Fondo 

Į Komiteto vardu
B. Babrauskas

Rašytojų Draugijos pirm.

AftSOOSJTO!

ST. ANTHONY SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
South 9 9

June 30, 1953

First Mortgage Loans .......................................................... $5,801,428.34
Federal Home Loan Bank Stock ................  -............. 150,000.00
United States Government Bonds .............      350,000.00
Cash on Hand and in Banks ............   889,431.41
Office Land and Building after Depreciation .......... .......... 47,862.55
Furniture and Fixtures after Depreciation ......   31,132.37
Other Assets —.................   2,638.36

TOTAL .........   $7,272,493.03
• PATARIAME NEATIDĖLIOTI, PRADĖKITE TAUPYTI PINIGUS

Savings Share Accounts ............................................................. $5,850,308.19
Advances from Federal Home Loan Bank ......................... 200,000.00
Accounts Payable ...............    1,901.56
Loans in (Process .........  ,....................................................... 769,094.37
Escrow Advances for Taxes and Insurance ......................... 25,844.84
Specific Reserves .........      773.97
RESERVES ....................................      424,570.10

\ ______________

TOTAL .......    $7,272,493.03
ŠV. ANTANO TAUPYMO IR SKOLINIMO BENDROVĖJE. *

TŪKSTANČIAI TAUPYTOJŲ PATYRĖ IR ŽINO, KAD ŠI BENROVĖ YRA SAUGIAUSIA IR PELNINGIAUSIA NUO 1922 METŲ. 

KIEKVIENA TAUPYMO SĄSKAITA YRA APDRAUSTA IKI $10,000.00 FEDERALINĖS VALDŽIOS AGENTŪROS, WASHINGTONE.

MOKAMAS DABARTINIS DIVIDENDAS 3% ANT PADĖTŲ PILNOS SUMOS PINIGU sssz:=EZSSEEE
RAŠTINĖJE GALITE ĮSIGYTI TAUPYMO BANKELES

RAŠTINĖS VALANDOS JŪSŲ PATOGUMUI YRA TOKIOS: kasdien nuo 9 ryto iki 5 po pietų; pirmadieniais nuo 9 ryto iki 8 vakaro, šeštadieniais nuo 9 ryto iki 1 vai. po pietų; trečiadieniais uždaryta visą dieną.

Telefonai: TOWNHALL 3-8131 ir TOWNHALL 3-8132

VALDYBA:

JUOZAS MANSTIS, Pirmininkas
RAYMONDAS L. EISINAS, Vicepirmininkas
JUOZAS GRIBAUSKAS, Sekretorius ir Vedėjas 
ADOMAS BERNADIŠUS, Iždininkas 
NORBERTAS TUMAVIČIUS, Advokatas

DIREKTORIAI:

* ADOMAS BERNADIŠUS 
RAYMONDAS L. EISINAS 
JUOZAS a GRIBAUSKAS 
JUOZAS MANSTIS 
PETRAS ŽIČKUS

ADOLFAS MONDEIKA
MATAS SRUBAS
ADOMAS STULGINSKAS
ALEKSANDRAS ZAKARAS

TARNAUTOJOS:

ELENA RUKUIŽA
SELMA SEPAVIČIUS
ZITA RIMKUS •
MORTA WHITE

RARRORA VARPUCINSKAS
IRENE RAKAITIS
ANN MARIE BELLISARIO
ADELINE ROCKEY

LIETUVIŲ ĮSTEIGTA IR VALDOMA FINANSŲ ĮSTAIGA

Anta.no


S A N D A K A

Tautu Išlaisvinimas Turėtų 
Prasidėti Nuo Baltijos Kraštų
Kersieno Reioliucija ir
P a vergtųjų Išlaisvintais

Rašo P. DAILIDt

lietuvių veikėjai rūpinosi Ker
steno rezoliucijos pravedimu,
jie, žinoma, pirmoje eilėje sie
kė iškelti viešame politiniame 
forume Lietuvos ir kitų dviejų Į 
Baltijos valstybių neteisėtos 
okupacijos klausimą ir žiaurų 
Baltijos tautų naikinimą per 
tą okupaciją. Bendros politikos 
klausimai buvo paliesti tik 
tiek, kiek jais galimą buvo 
galima paremti Kersteno rezo
liuciją. Ligi šiol ir mūsų spau
doje Kersteno tezoliucija buvo 
nušviečiama daugiausiai ta pra 
sme.

Tačiau ta rezoliucija xturės 
neginčijamos reikšmės ir ben
droje politikoje. Vakarų san
tykiuose su Sovietų Sąjunga 
ji turi suvaidinti nemažą vaid
menį, ir tai ne tik dabar ei
nančiame šaltajame kare. Tą 
rezoliuciją įgyvendinus, turės 
atsiskleisti nauji horizontai pa
vergtųjų tautų išlaisvinimui iš 
bolševiku vergijos.

Prieš penkis metus, kai A- 
merikos spaudoje dar buvo 
vengiama ištarti šiurkštesnį žo
dį sovietų adresu, šio straips
nio autorius yra kėlęs dienraš
čio “Draugo" skiltyse mintį, 
kad jeigu JV kuomet nors rim 
tai susirūpins pavergtųjų tau
tų išvadavimu iš bolševikų jun
go, tai tas vadavimas turės 
prasidėti nuo Baltijos valsty
bių. Baltijos valstybių vardas 
turės būti įrašytas į vėliavą, 
kuri bus iškelta kovai už pa
vergtųjų išlaisvinimą, nes Bal
tijos valstybės yra pirmosios ir 
aiškiausios raudonojo imperia
lizmo aukos.
Kersteno Rezoliucįja Išjudina 
Pavergtųjų Klausimą

Ligi šiol vakarų politikos 
užkulisiuose galima buvo pa
stebėti nenorą ir net vengimą 
kalbėti apie bolševikų paverg
tas tautas. Ypač griežtas buvo 
tylėjimas del Baltijos tautų pa
vergimo. Tokios taktikos buvo 
laikomasi del nenoro skersųo- 
tis su Maskva. Be to buvo ti
kimasi, kad tąika pasirašius, 
bolševikai iš užimtu karo metu 
sričių pasitrauks, ir tuo keliu 
nemalonus vakarąms klausi
mas savaime išsispręs.

Tam reikalui Londone buvo 
planuojamas net tam tikras 
susitarimas su sovietais, numa- 
tas plačius nusileidimus Mask
vai. Bet laikui bėgant paaiškė
jo, kad be pilnos sovietizacijos 
bolševikai iš užimtų kraštų ne
pasitrauks. Tai privertė vaka
ru politikus kitokiomis akimis 
pažvelgti ir į Baltijos kraštų 
“prisijungimo” prie Sovietų 
Sąjungos klausimą.

Tie kraštai ‘vakaruose visą 
laiką buvo skiriami nuo vadi
namų satelitų. Jie buvo užimti 
bolševikų dar prieš karo pra
džia, ir Maskvos propaganda 
buvo įvyniojusi tą užėmimą į 
“laisvo prisijungimo” bcvelną 

Taupymas yra turtingumo šaltinis
Pradėk taupyti tuojau... Mes mokam aukštus divi 
dendus.
Mūsų bendrovės laikomi pinigai Federalės valdžios 
apdrausti iki 10,000 dolerių.

Midland Savings
AND.LOAN ASSOCIATION 

4038 Archer Avenue
Telefonas: LAfayette 3-6719

Sekretorius AUGUST SALDUMAS

Už Taupomus, Pinigus Mokame 3’2 Nuošim.

liJ

Dėlto ir J V vyriausybė, kurį iš 
pat pradžių pasmerkė bo|ševįkų 
srpųrtą. Baltijos valstybių iš
laisvinimo klausimu bpvp už
ėmusi lūkuriavimo pozjpiją, 
kol rąndpnųjų siekimai Euro
poje nepasidarė visiškai aiš-
kųs.

Kai JV Kongresas Parodė 
Baltijos Tautu Tragedijos 
Supratimą
Netenka abejoti, kad vienu 

balsu. priimta Kersteno rezo
liucija bus visu pilnumu įvyk
dyta, ir pasaulis gaus ąųtprite- 
tingus įrodymus ne tik baisaus 
melo, kuriuo Maskva siekė 
pridengti savo smurtą Baltijos 
tautų atžvilgiu, bet ir aiškesnį 
pažinimą tu priemonių, kurio- 

' mis bolševizmas plinta. \
Kalbėję uz Kersteno rezo- 

i liucijos priėmimą kongresma- 
1 nai tai įsakmiai yra pąbrėžę. 
j Dėlto į tos rezoliucijos vykdy- 
i mą reikia žiūrėti, kaip į svarbų 
I vieša bolševikų kėslų demas- 
' kavima, kurs negalės neatsi- 
I liepti į bendras vakarų pažiū- 
I ras į raudonąjį imperializmą 
j ir jo sukelta laisvajam pasau- 
I liui pavojų.

Po tos rezoliucijos įvykdymo 
Baltijos valstybių bylai bus 
atviras kelias ir į JT.

Kas Verta Žinoti
Patarimai Darbo Ieškantiems

j Jei kam tenka eiškoti dar- 
į bo, nevenkit šių patarimų:

1. Niekad nenustokime savi- 
, mi pasitikėti, jei atėjote darbo
prašyti.

2. Su darbdaviu kalbėkime 
ramiai, ne pergarsiai ir ne 
pertyliai. Nebandykime sku
bėti, reikalą pagreitinti.

3. Nepasakokime apie nami
nius reikalus, nepasisekimus ar 
pan. w

4. Nenorėkime supažindinti 
j apklausinėjanti sų smulkmeno- 
1 mis.

5. Nekalbėkime apie nieką, 
kas nesurišta su reikalu, nesi-

i - gilinkim į politiką ir nebandy 
kime pasakoti dienos įvykius.

6. Neklauškime bereikalingų 
j dalykų.

7. Nesistenkime įtikinti, kąd 
‘ dirbsime labai sąžiningai.

8. Ir neįkalbėkime patys sau, 
j kad darbdavis mus išnaudos ir
kad dirbsime už darba tinka-
mai neatlyginti.

Tik Spygliuota Tvora 
Apgins JUOS Nuo 
Moterų

Aplink amerikiečių lakūnų 
karinę bazę Škotijoje vyresny
bė buvo priversta pastatyti net 
10-ties pėdų spygliuotą tvorą, 
kad tuo būdu sutrukdžius jau
noms merginoms nakties metų 
patekti į lakūnų stovyklą. 
Prieš tai nemažai aviacijos ka
rių buvo nubausti už atgabeni
mą moterų į stovyklavimo pa
talpas. Bet lakūną! skundėsi, 

kad merginos pačios savo valia 
naktimis atvyksta į bazę. Net 
ir karo patruliai nepajėgė 
tiems moterų įaiveržimaips Pa" 
stoti kelią, todėl belijo tik tver 
ti tvorą.

Nei girpė nei gims, kas cįųo- 
dapiąs Reims.

’....M.E»N
18—4$

General Factory Work
$1.77 pąr hour"

WĮTĮi INCREASING to $|.B4 AFTER 30 DAYS
4:00 P. M. — 12:30 MIDNIGHT

3:30 P. M —12:00 MIDNIGHT
2:30 P. M. — 11:30 P. M.

Good working conditions — Uniform furnished 
Cafeteria on premises — Free hospitalization and Surgical Plan 

Must have 2 yeąrs of high school
Must read, write and speak English

APPLY IN PERSON

'Kraft Foods Company
505 NORTH SACRAMENTO BOULEVARD

NEvada 2-0200 —: Extension - 453

We Have Immediate Opening for 

Assistant Foreman
We are in heed of an assistant foreman to help supervise 

our automatic department. z x
Must not only be capable of supervising, but also hąve 

experience in operation, set-up and tool procurement for Acmy- 
Gridley, conomatic and New Britain screw machine and auto
matic chucking machine.

Tool room grinders, tool and die designers, Automatic 
machine set-up m<eru Lathe men. Must be experienced A-I.

Top wages tp top men. 40 hour week, plenty of overtime 
available.

Free Blue Cross ^and Blue Shields, plus group insurance 
plan.

Pleasąnt working conditions in beautiful resort area, pp 
main highway, Route 30.

One hour drive from South Bent and Fort Wayne.
Steady year round wdrk. For further information write to 

the Personnel Department:

ARNOLT CORPORATION 
Warsaw, Indiana

We Wapt

MEN and WOMEN Assemblers
Ęoųrs: 7:30 a. m. to 4 p. m.—8 a. m. to 4:30 p. m.

1. Glean, modern plant
2. Automatic pay increases
3. Cafeteria

Don’t wait—Good jobs go to good people who get here first

Crescent Industries
5900 WEST TOUHY — ĘOdųęy Nlltl WP

WORK CLpSĘ HOME

- GIRLS and WOMEN
For Qpneral Factory Work. Ąlsp Part TWP Wprfcprs 

įHoųrą 5-10 p. m-> 5 Day Week; Tįpąę ąpęį ą H&lf over 40 hours 
Paid Holydays; Pfęp Uniforrps

, Apply

BORDO PRODUCTS
» 2825 North Sheffield Ąyę,

-WOMEN-
18 io 35

, Genera) Factory Work 
OPENINGS ON 

1st and 2nd
• 7:30 a. m. to 4 p. xp.

\ (starting rate on ls| Shift $1-39)
(starting rate $1.51 on second Shift) 

e 4 p. m. until 12:80 a. m.
PAID HOLIDAYS — CAFETERIA IN BUILDING. 
FREE HOSPITAL pjuAN — UNIFORMS ISSUED.

GOOD WORKING CONDITIONS.
ALL APPLICANTS SĘpŲLD HAVE 

AT LEAST 2 YEARS HIGH SCHOOL EDUCATION.
APPLY PERSONNEL pEPĄRTMENĮ

KRAFT FOODS CO. 
505 N, Sacramento Blvd.

• NEvada 2-02,00 — Exieniion 453

Klek Blogiau Pasisek® CLASSIFIED ADVERTISEMENTS
— Kaip tavo žmonai sekasi 

vąirųpti automobilį?
— Nųg vąkąrdieųųą blogiau. 

Sudaužė automobilį ir pati gu
lį Įįgopįnėje.

Gitara turi šešias sfygas.

4. Good gtąętįpg Wages
5^ Free insurance
5. Bus service to door-

Female Help

NEED AT ONCE
Billers
Typists
5 day week 

Good Starting Salary 
Merit Raises 

Pleafcaet Surroudings; vacation 
and sick leave pay.

Free Insurance and Hospital
ization. North West location.

Chicago Sholl 
Printing Co.

2635 NORTH KILDARE AVE.

FEMALE HELP

Assemblers
Experience Desirable But Not 

Necessary

Good Rates Paid 

Some Overtime Available 

Steady Year Around Work 

Dormeyer Corp-
500 W. Huron
Mums Reikalingas

Modelis
MALONIOS SĄLYGOS,
PASTOVŪS DARBAS.

Telefonuokii: Paul Braus
Capitol 7-6600, Ext. 207

Helen Curtis
Industries, Inc.

WOMEN-SORTERS
Experience is fine .but we will 

teach willing workers 
Apply

Loujs Dray & Sous
2335 S. Lar Sąlfe Si.

DAnube 6-2228

IMMEDIATE OPENING FOR 
STENO-CLERK

Excellent working pondifion, 
Iuighf dictation for interesting 
varied work.

40 hours, 5 day week
Liberal employee benefits.
Apply now for interview.

SEIBERLING RUBBER CO.
1800 N. Pulaski Road

Domestic Help

Will give 4 room bas. furn
ished apartament to displaced 
couple, man employed else
where, woman to do house
work and cooking for salary. 
Call:

SUnnyside 4-?695

General housework — $45 
xyegk to conciencious woman; 
own room; lovely Glenview 
home; plain cooking; all 
electric appliances; assist 2 
children. Call
Mrs. May, Danube 6-5577, days

Light HousexyorEl 3 ądųlts.

Northwest side. Phonfe

Central 6-4088

Business mother needs com
petent woman to care for 
child during working hours.

Nevada 8-0061

Eina gandai, kąd Ąrgeųtinos 
prezidentas’ Peron šių metų 
pabaigoje antrą kąrtą kelsiąs 
vestuves.

Italijos premjeras De Gaspe- 
ri pląnąvo 19£5 m. ^ąndidatuo- 
tis į Italijos prezkįentųę. Po 
nepasisekusiu rinkimų, tos min 
ties ąt§į|ądęjo-

Help Wanted

CAR HOPS 
fountain boy 

WAITRESSES 
For"”

Pay and Evening Work 
Excellent’Ęąrnįngs 
Box-o-Chicken
6045 N. CICERO

Male Help "Wanted

Car Washers
Needed At Once

Experienced
GOOD PAY
Steady Work

Good Working Conditions
Bauers Service

7618 West Touhy Ave.
ROdney 3-9727

Business Opportunity

Cleaning Store — Unusual 
opportunity. Sleeping rooms in 
rear that pay rent. 1365 W. 
Erie.

Haymarket 1-9634

Meat Market — North side; 
2 man shop; estab. 30 years; 
new fixtures. Call any time 
Saturday and Monday: Kildare 
5-1868.

Tavern South of Loop
Will lease fully equipped to 

responsible party. Live spot. 
STate 2-2838.

Shoe repair shop — Good lo
cation, good opportunity, ex
cellent machinery. Rent $30 
month. See to appreciate. Rea
sonable. 2357 W. Harrison. 
SEeley 3-3671.

Liquor store and tavern — 
R. R. and housing project 
trade. $60,000 yearly gross. 
Reasonable rent. Regent 4-2625

Grocery-Delecatessen — Doing 
$1,200 to $1,400 weekly.

HEmlock 4-0804
----------- f

Delicatessen and grocery — 
4303 W. Belmont. Very reason
able.

Kildare 5-6680

Shoe repair shop — Due to 
illness am forced to sacrifice 
thriving bus. Modern machinery 
and fine stock; living quarters; 
rent $42.50. 3610 N. Wilton.

Eastgate 7-1577

Hardware retail — Paints, 
housewares, old estab, corner 
double store. North W. side. 
$60,000 yearly sales; good re
turn for partners. ALb. 2-9104.

Tavern - Bar and Package. 
Going business in new neigh
borhood. Mdst sell due to ill
ness.
7620 Ęglmont. Tuxedo 9-3438

Barber Shop — 2 chairs; 3 
room flat in rear. Reasonable. 
Best offer. 3304 Fullerton. AL- 
bany 2-0898.

Dental office in north sub
urban medical center; com
pletely equipped. Call:

ĄUsfip 7-2575

Meat Market — South Side; 

doing annual business $130,- 
000. Bargain.

COmmodore 4-6035

Business Opportunity

Rooming house — De luxe 
horne, 12 rooms, 4% baths, 
sleeping porch, 2 car brick ga
rage. Income $6,000. Price 
with furniture $89,500.

SUnnyside 4-7785

Meat Market — Loop loca
tion, fully equipped. Reason
able rent.

WEbster 9-2624
after 12 noon.

Shoe store — fully equipped. 
Carpet, Modern Fixtures — 
$1,800 or will sell stock and 
fixtures.

2339 W. Chicago Ave.
Mulberry 5-5041

Job-Shop-Polishing

BRunswick 8-1320

Metal cabinet shop — Small, 

completely equipped. Call

HAymarkei 1-2614

Rea! Estate For Sale

Lake In The Hills — Algon
quin 60x145 lot. Shade 
trees; water. Reasonable. Call 
between 6—7 p. m.

Merrimac 7-7868

Highland Park — 2 flat, 4 

up, 5 down. — HighlandPark 

2-1476.

Rooming house — 25 rooms; 
steady income; asking $4,000. 
Selling due to illness.

Museum 4-8763

For Sale — By Owner
4 bedroom, S. Shore home; 

3 car garage; cyclone fence, 
Sprinkling system, mod. Call 
South Shore 8-2177.

Leyden Township. — For 
sale by owner: 4 larlge rooms, 
ranch style home; full base
ment; attach, gar. GLadstone 
5-3669.

La Grange — 6 rm. brick, 
expand. Semi-English type. 
100x150 ft. lot. Gas ht., many 
other extras. Suitable for bus
iness man or doctor. Call for 
appt. La Grange 9454.

- Beautiful landscaped Deer
field Brick Residence in pre
ferred wooded section. 4 bed
rooms; attąched garage, 34 
nrile to business district. Ideal 
fpr children with playhouse in 
rear. Public and parochial 
schools nearby. — $26,500.

Deerfield 937 or 
Wabash 2-7959.

Villa Park — 2 Flat
6 rooms dawnstairs, 3 rooms 

upstairs. $3,000 down; $16,900. 
See Bolton.

110 E. Si. Charles
Villa Park 6727

Wanted to Rent

Young responsible business 
couple need 3-4 room unfur
nished apartment — any good 
location. Moderate rental. Call 
up any time Sunday; week 
days after 5 p. m.

Garden 2-0179

Responsible couple — 8 years 
old child urgently need 4 room 
unfurnished apartment, any 
good location. Moderate rental.
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KAS NAUJO

CHICAGOJE
TRUMPOS

ŽINIOS
Povilas Milleris, Chicagos

Kai Mūsiškiai Buvo Susirinkę į Šį
Naujai Įkurtą Lietuviu Centrą

Atvyko Aplankyti 
Tėvus ir Paviešėti 
Chicagoje

.v’h Pro<ramH
Ka Girdėsime Ketvirtadie

IR JOS ARTIMOSE LIETUVIŠKOSE KOLONIJOSE
l ,i ■■ i.,.,*, rr

Už Sūnelio Apdegintą 
528,750 Atlyginimo

Septynių metu Jonukas Nor 
kus 2000 S. Halsted St., begau
dydamas sviedinį, įkrito į at
matoms deginti laužą, kurį bu^ 
vo užkūręs neapgyventoje vie
toje Rubber Products, 2010-18 
S. Halsted darbininkas. Berniu 
kas gan stipriai apdegė. Dabar 
jo tėvai, nuostoliams atlygin
ti, yra gavęs iš tos įmonės — 
$28.750. "

Lietuvių Draugijos “finansų 
ministeris” — sekretorius išva-

Susižiedavo Gerai Žinoma
Lietuvaitė June Mankus

Šiomis dienomis p-lė June 
Mankus, duktė Stanley ir Ju
lės Mankų. susižiedavo su Ben 
Hill, iš West Virginijos.

Jiedu susipažino lankydami 
Northwestern universitetą.

Mažutis W. Rockefeller 
Norėtų Grįžti i Farmą

Pasirodo, jog ir puošnūs pa- 
lociai New Yorke kai kam nė
ra taip smagūs kaip žaliuojan
ti laukai ir pievos paprastoje 
Indiana valstijos farmoje.

Pakliuvęs su savo motina į 
New Yorką ir apsigyvenęs di
deliuose rūmuose, 5 metų Win
throp Rockefeller, Jr. norėtų 
grįžti į seną farmą Lowell, 
Ind., kur jis anksčiau yra bu
vęs. Jis nuolat prašo motinos 
vykti Į tą ūkį, kur galėdavo 
laisvai pabėgioti ir žaisti. Bet j 
tas jo troškimas vargiai ar grei , 
tai išsipildys.

Žuvo Automobiliui Susidūrus
Su Traukiniu pud

Vito Markūnas, 49 metų, 
gyv. 509 W. 46th St., buvo už
muštas vietoje, kai automobi
lis, kuriame jis važiavo su Ed
ward A. Nolan, susidūrė su 
greituoju traukiniu.

Nelaimė įvyko prie 143 gat
vės ir Southwest kelio Susidū
rimas buvo toks baisus, kad į 
abu vyrai buvo išmesti iš au- |
tomobilio, kurio motoras 
nublokštas net 250 pėdų 
nelaimės vietos.

Buvusi V. Stankūno 
Namą Nupirko A. 
Stelmokas

i Ilgamečio fotografo V. Stan
kūno namą, 3315 S. Halsted St.

i šiomis dienomis nupirko Anta
nas Stelmokas, kuris ruošiasi 
įrengti ten savo fotografijos 
studiją. Už tą namą užmokėta 
$26,000.

Jų Vestuvės Įvyksta 
Rugsėjo 12 Dieną

Albina Saukaitytė ir Vytau
tas Gaižutis sutarė sukurti šei
mą. Vestuvės įvyksta rugsėjo 
12 d., vestuvių puota bus Lie
tuvių Auditorijoje.

Abu jaunieji yra atvykę į šį 
krašta prieš kelerius metus iš 
Vokietijos. Vestuves kelia- jau
nosios tėvai, Adelė ir Jonas 
Saukaičiai, kartu su Albina, 
dar jauna mergyte, prieš devy
nerius metus pasitraukę iš Lie 
tuvos i Vokietiją ir dabar gra- 
žiaį Įsikūrę šiaurinėje Chica
gos dalyje, 4024 W. Cortland 
Ave.

Prieš Lietuvių Atėjimą 
Brighton Parkas Buvo 
Čigonų Apgyventa

Lietuviai Pradėjo Traukti į 
Tą Apylinkę 1914 Metais

Mūsiškė kolonija Brighton 
Parkas yra palyginamai dar 
jauna. Ji ėmė kurtis 1914 me
tais, kai ten persikėlė didžioji 
Crane kompanija, anksčiau bu
vusi 18-tos gatvės apylinkėje.

Kadangi prieš tuos laikus 
Brighton Parke gyveno daug 
čigonų, tai persikeliančius ten 
lietuvius bandydavo atbaidyti 
įspėjimais: “Ka, ar ir jūs norite 
tapti čigonais?”.

Nemažai žinių apie lietuvių 
įsikūrimą Brighton Parke su
teikė senas real estate agentas 
Mykolas Roženskis, kuris šiuo 
metu gyvena 6458 S. Campbell

tapo r Avė. Jis vienas išpardavė 
nuo Brighton Parke apie 800 lotų.

M. Roženskis atvyko Į Ame
riką 1900 metais, o į real es-

Chicaga Buvo Apgulta 
Tropiškų Karščių

tate biznį Įėjo 1910 metais. Jis 
iš tos srities nepasitraukė ir 
iki šiam laikui.

Pereitą trečiadienį, prie San
daros ofiso termometras rodė ’ 
112 lapsnių karščio. Reiškia 
buvo karščiau negu pačioje 
Floridoje. Toks kepinimas pri
vargino žmones ir kiekvienas 
nekantriai laukė savaitės pa
baigos, kad išsprukti kur nors 
ir atsikvėpti.

Atostogų Metu Jos Ofisas 
Bus Uždarytas

Gydytoja A. Zauniūtė-Šau- 
lienė atostogauja ir savo ofise 
4645 S. Ashland Avė. nepriima 
ligonių. Svarbiam reikalui es
ant galima šaukti į jos butą 
telefonu YArds 7-6388.

žiavo dešimčiai dienų atosto
goms i Ceder River, Mich. Su 
juo kartu išvyko rašytojas 
Juozas Balšiūnas — Švaistas ir 
žurnalistas P. Morkus.

-------- — • •
Bridgeportiečiai Antanas ir 

Aldona Beinarauskai,/ 939 W. 
33 St., susilaukė dvynukų sū
nelių. Vienam jų suteiktas An
tano, o kitam Juozo vardas. 
Motina ir kūdikiai randasi 
Lew’is Memorial ligoninėje.

P-nios Slapikienės Vardadienis 
Atžymėtas P-nų Miliauskų 
“Dvarelyje“

Tokių karščių pradžioje rug
sėjo mėnesio Chicaga tur būt 
nebuvo mačiusi nuo savo Įsi- 
steigimo dienos. Jiems užsibai
gus, niekas jų daugiau ir nebe
lauks.

Atvykęs j Chicagą 
Aplankė Draugus

Stepas Zobarskas, rašytojas 
ir “Gabijos” žurnalo redakto- ’ 
rius, visą savaitgalį praleido! 
Chicagoje. Čia St. Zobarskas. 
aplankė eilę pažįstamų ir drau I 
gų, jų, tarpe dr. J. Šaboną, dr. 
Laboką ir kt.

St. Zobarskas gyvena Broo- 
klyne ir kasdienę duoną pel- 
nia darbu viename banke.

Jonas Vaznelis, mėgiamas 
Chicagos lietuvių dainininkas, 
susituokė su p-le Natalija Rau 
chaite. Jaunavedžiai povestuvi
nei kelionei išvyko i Californi- 
ją.

Pereitą pirmadienį, Lietuvių 
Tautinėse Kapinėse tapo palai
dotas Petras Slakis, atvykęs į 

i Ameriką prieš 40 metų. Jis 
priklausė keletai vietinių lie
tuvių organizacijų. Laidotuvė
mis rūpinosi Magdalena ir Jur 
gis Miliūnai.

Pranas Kupris, 3126 S. Lowe 
Ave., ištarnavęs Chicagos paš
te 27 metus, pereitą antradie
nį pasitraukė i pensiją. Laisvą 
laiką jis dabar pašvęs susipaži
nimui su Lietuvos praeitimi.

Amerikos Lietuvių Ekonomi 
nio Centro valdybos susirinki
mas Įvyks šį penktadieni, pir
mininko J. P. Varkalos ofise, 
2404 W.-63rd St.

Adv. Jonas Borden-Bagdžiū- 
nas, kuris buvo susižeidęs koją 
savo ūkyje,^ dabar jau pasveiko 
ir galis vaikščioti kaip rei
kiant.

Perkėlė Savo Biznį į 
Naują Vietą

P-nia Elena Vambutienė 
virš dviejų metų išlaikiusi ma
dų salioną “Gintaras”, 3236 S. 
Morgan St., šiomis dienomis tą 
biznį perkėlė i 3228 S. Halsted 
St.

Visi kostumieriai, seni ir nau 
ji, prašomi neužmiršti šios Įs
taigos.

Sveikinam Gimiadeinio Proga

Teko nugirsti, jog mūsų kai- 
minka p-nia Veronika Kasi- 
liauskienė, 3356 S. Halsted St. 
rengiasi iškilmingai atžymėti 
savo gimtadienį, kuris pripuo-
la antradienį, rugsėjo 8 dieną.

Linkėjimai laimingai atšvęs
ti dar daug, daug gimtadienių.

Blogai pasitarnavo

— Ar dainininkas dainavo 
koncerte tavo mėgiamą dainą?

— Deja, ji buvo mano mėgia
ma, kol jis jos nepadainavo.

SAUGESNĖS vietos taupymui 
niekur nerasite. Kiekviena są
skaita apdrausta iki $10,000. 
Penkiasdešimt penki metai 
patyrimo ir draugiško patar
navimo.

Dilina
SAVINGS

Sen. McCarthy esąs katali-, 
kas, bet nepaisąs pasninkų ir j 
ne kas šventadienį einąs baž-, 
nyčion.

Štabas kalba lietuviškai end loan association

Praeitą sekmadienį, kai pa
sitaikė nepaprastai karštas o- 
ras, miesto gyventojai traukė 
surasti kur nors pavėsį.

Gerokas būrelis draugų ir 
bičiulių susirinko pas p-nus A. 
Miliauskus, kurie turi įsirengę 
tikrai puošnius namus ir turi 
dešimtį akerių ąžuolais apau
gusios žemės netoli Worth mie
stelio, apie 20 mylių nuo Chi
cagos. Ši apylinkė jau garsėja, 
nes daug plačiai žinomų tau
tiečių yra čia nusipirkę žemės 
sklypus ir nekurie jau rengia
si statyti įgyvenamus namus, 
kaip pav. p-nai Spitliai, Skinu- 
liai, Šlepikai, Žiūraičiai ir kiti.

Chingai grojant jos garsiuoju 
akordenu, gražiai padainavo, o 
dar kiti net ir smarkiai pa
sišoko.

—J. K.

Lankėsi Rytinėse Valstijose

Chicagiškis prekybininkas J. 
Karvelis kelias dienas buvo 
išvykęs biznio reikalais į ryti
nes valstybes. Ta proga aplan
kė Worcesteri, Brooklyną, Bo
stoną ir kt. lietuvių kolonijas.

Advokatai Adelė ir Albert 
Lidy su dviem vaikučiais buvo 
atvykę iš Californijos pasisve
čiuoti Chicagoje pas p-nios A- 
delės tėvus pp. Barborą ir Mar
tyną Gilason, 7216 S. Francis
co.

Viešnia ir svetys Chicagą bu
vo apleidę jau virš metų laiko. 
Džiaugiasi sutikę pas senus bi
čiulius daug svetingumo ir nuo 
širdumo.

Indijos Nehru ir Kinijos Mao 
Tse-Tung konkuruoja už vado
vybę Azijoje.

Kadangi svečių suvažiavo 
skaitlingas būrys, tai reikėjo
nutiesti šiame gražiame ąžuo
lyne gana ilgą stalą. Darbščios
moterys parūpino daug įvairių
valgių ir kitko. Kuomet svečiai 
susėdo prie stalų, Mrs. B. Spit

i lis praneša, kad šios sueigos
1 priežastis — pagerbimas Mrs.
Slepikas ir Mrs. Špokas jųjų 
vardadienių proga, nes abi yra 
Rozalijos. Mrs. Spitlis vardu
vininkes pasveikino, įteikdama 
gražių gėlių bukietą, kuris bu
vo pastatytas ant nepaprasto
pjedestalo. Na, ir p-nia Miliaus
kienė patiekė gėlių puokšte iš i 
savo pačios gėlyno

Bepietaujant, teko pastebėti 
prie stalo malonius tautiečius 
ir gerus šio laikraščio rėmė
jus, vyresniųjų ir jaunesniųjų 
pp. Miliauskų bei Šlepikų šei- 

1 mas. Dalyvavo taip pat Dr. V. 
Slepikas su šeima, p-nai Chin- 
gos, p-nai Spitliai ir sūnus AJ., 
p-nai Sriubai su dukrele Rūta, 
p-nai J. Marcinkai, p-nai Ski- 
nuliai, vyresnieji ir jaunesnie-i 
ji Žiūraičiai? p-nai V. Schltz’ai,1 
p-nai Užandai, p-nai Špokai, Į 
p-nia Jokubauskienė, p-nai 
Kasmauskai, p-nas Daunis. p- 
nas J. Krukas ir dar kiti, ku
rių pavardžių, deja, negaliu 
šiuo metu pr.’siminti

Po vaišiu svečiai, p-niai Fl.' 
_____ ' __________________ _ i

Seniausia ir 
Populiariausia 

Lietuvių Bendrovės 
Baldų Krautuvė 

Chicagoje

VIEN GERŲJŲ 
IŠDIRBYSČIŲ 
RAKANDAI, 

TELEVIZIJOS, 
REFRIGERATORIAI, 

PLOVYKLOS, 
KILIMĄ, PEČIAI IR 

VISOS KITOS 
NAMAM REIKMENYS 

APKAINUOTOS 
MAŽOM KAINOM.

Lengvi Išmokėjimai
Visuomet Kreiptis:

4181-83 Archer Avė.
Prie Richmond Gatvės 
Tel. LAfayette 3-3171

Išnuomuojamas ofisas
MED. DAKTARUI
2723 W. 71st Si.

Chicago 29, Illinois

MIDWEST STORES
Grocery and Meat Market
Šviežia Mėsa, Paukštiena,

Daržovės, Vaisiai.
Mes pristatom į namus.

3600 S. Halsted St.
Tel. YArds 7-6496
BRUNO POCIUS, Sav.

Mes Kepame Sveiką ir
TIKRAI EUROPINIO SKONIO

Ruginę Duoną
Paragaukite ir Jūs Įsitikinsite

Taipgi Gaminame Visokios
Rūšies Pyragaičius

Bruno Kepykla
3339 So. Lituanica Avė.

Tel. CL. 4-6376

Lietuviška Valgykla
Auditorium Restoranas

3131 So. Halsted St.
Savininkai:

T. Kazlauskas ir J. Milius
XXXXXXXXXXXXX

VICTOR BALANDA.
Real Estate 

Loans
Mortgages

Notary Public
3133 S. Halsted 
Chicago 8, IIL 
Tel. DA 6-3859

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinvčia 

Gražiausios gėlės dei vestuvi.
i bankietų, laidotuvėms ir oel

kitų visokių papuošimų
6901 S. WENTWORTH AVE.
Tel. ST. 3-2454 ir HU. 3-2224

Dr. Anthony Rudokas•t

OPTOMETRISTAS

Norėdami pirkti ar parduoti namą 
ar biznį pasimatykite su mumis. Tu
rime namų ir biznių visose Chicagos 
kolonijose.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxraxxxx

Laidotuvių Direktorius

Antanas M. Philips
3307 S. Lituanica Avė.

Tel. YArds 7-3401
AMBULANSO PATARNAVI

MAS YRA TEIKIAMAS

DIENĄ R NAKTĮ

Skaniausia Lietuviška 
Ruginė Duona

Iš Rinktinės Rūšies Ruginių 
Miltu

Taipgi Balta “Winner Bread” 
ir Whole Wheat Bread.

Visokios Rūšise Pyragaičiai 
Skirtingų Skonių.

Mūsų Produktai yra Geriausios 
Rūšies.

PIVARONO KEPYKLA
4622 So. Marshfield Ave.

Tel. FRoutier 6-4622

NAMU TAISYTOJAS 
KONTRAKTORIUS

Geo. Borchert
Pataiso senus namus ir stato 

naujus. Turi pilną apdrąudą 
savininkams ir darbininkams.

8561 So. State Road
-OAKLAWN, ILL.

Tel. YArds 4-0418

Columbia Roofing Co.
Not. Inc.

P. KLUJKA VEDĖJAS

Uždengtam stogus, atliekame 
skardos darbus, pritaisome “gut
ters”. Darbas garantuotas. 
3319 SO. MORGAN STREET

Chicago 8, Ill.
Telefonai: Ofiso YArds 7-0706 
Rezidencijos:

LAfayette 3-4557
4800 So. Wood Street

4701 S. Damen Avt., Chicago 9 
Ofiso Valandos—Vakarais;
Nuo 6 vai. vak. iki 9 vąl vak. 
Šeštadieniais:—

Į Nuo 10 vai. ryto iki 6 vai. vak. 
išskyrus trečiadienį.

Šaukite: YArds 7-7381

B M
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAI

TeL Yarth 1X»
Pritaiko Aklnlw 

Kraivaj Akis 
litais©

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35ih STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 
8. Trečiadieniais nuo 10 iki 12.

Kam nėra malonu pasiklau
syti gražių lietuviškų dainų 
bei muzikos? O tą malonumą 
turi, kurie klausosi Budnko 
radio programų ketvirtadienio 
vakarais nuo 6 iki 7 vai. iš sto
ties WHFC, 1450 kil. Tad pa
siklausykite. kiekvieną ketvir
tadienį. Programas patiekia 
Jos. F. Budrik, Ine., 3241 So. 
Halsted St. — L. M.

Telef.. ofiso DAnube 6-1125

Dr. A Valis - Labokas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Spec. MOTERŲ LIGOS 
3267 S. Halsted Street
Vai.: 1^—4 \r 6—8 vak.

šeštadieniais 1—4 v. p. p.

Phone GRovehiH 6-6785

DR. A. P. STULGA
D ENTISTAS 
2723 West 71st Siree?
CHICAGO 29, ILl_į

DR. V. P. TUMAS0N1S 
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
Ofiso telef. HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVE. 
Rez. telef. PRospect 6-8484 

Valandos: 2-4 ir 6-8 vak 
Šešt. tik 2-4 p. p.

Neturi valandų Tree, ir Sekm

Ofiso tel.: YArds 7-1166
Rezid. tel: DAnube 6-1126

1 Dr. J. Gudauskas
gydytojas ir chirurgas

756 West 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės 

| Valandos 1-4 n.p. ir 6:30-fl,on vai 
' kasdien, šeštad. nuo 1 iki * ji.p
Rezid.: 3247 So. Emerald Xve.

Perka Ir Parduoda
Įvairios Rūšies Šautuvus

Naminius Ir Iš Užsienio
Taipgi šovinius — Amuniciją, j 

Galite' Gauti Visokius Prietai
sus Žūva irimui ir Motorus Lai-Į 
vukams.

Kreipkitės į Savo Tautietį

A. L. PAULSON
GUNSMITH

2614 W. 59th Street
Phone HEmlock 4-0384

Jei Norite Pirkti Arba
Parduot Narna - Farma

Ir Kitokiais Real Estate 
Reikalais Kreipkitės

I Savo Tautieti

GEORGE WASLO
911 West 59th Street

Tel. Wentwoth 6-4837

Apdrauda-Paskolos 
REAL ESTATE

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes, ar gauti pasko
los, ar pataisyme savo namo 
kreipkitės į mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems tin
kamai patarnauti

August Saldukas
4038 Archer Avė.

Prone LAFayette 6719

DR. S. NAIKELIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3417 So. Halsted Street 
Phone LAfayette 3-7020

VALANDOS:
Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vakare 

Nedėliomis pagal sutartų

Telephone Virginia 7-6583

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2201 W. Cermak Road 
Valandos: 1-3 p.p. ir 7-8 v. vak. 
Šeštadieniais nucr 1 iki 3 popiet

Trečiad. ir Sekmad. Ofisas 
yra uždarytas.

REZIDENCIJA:
3241 West 66ih Place
Tel. REpublic 7-7868

Telephone PUllman 5-8277

L E. MAKARAS, M. D, 
GYDYTOJAS. IR CHIRURGAS 

11750 PARNELL AVE.

Chicago 28, Ill.

Phone 'YArds 7-2246
I DR. C. Z. VEZEL’IS

DANTISTAS
4645 So. Ashland Av*.

arti 47th Street 
Valandos nuo 9 iki 8 vakaro.

Seredoj pagal sutartį.

I ~ DR. STRIKOU
I GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
: Ofisas: 4645 So. Ashland Ava. 

Chicago 9, Ill.
■ Ofiso Valandos: nuo 2—4 ir 6 1 -8 
j Ser’s, Sub’ ir Ned. tik pagal sutarti 

Ofiso Telefonas YArds 7-4787
Namų Tel. PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefo 
nai, šaukite Midway 3-0001

1 Phone YArds 7-5921
Res. Tel. KEnwood 6-5107

DR. BERTASH
756 West 35th Street 

Comer of 35th and Halsted $ 
Ofiso valandos nuo 1-3; 5-8 

Šeštadieniais visą dieną. Ktw 
mis valandomis — pagal sutarti




